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Condiciones Generales de Venta  |  Condições Gerais de Venda

Los dibujos y fotografías de esta tarifa no suponen documento contractual y podrán ser modificados 
por Knauf en cualquier momento sin previo aviso.

Prohibida reproducción total o parcial de esta tarifa sin autorización expresa por escrito de KNAUF 
GmbH Sucursal España.

Nota:

Nuestros precios se entienden para material situado en nuestro almacén.

Los materiales se facturarán a los precios vigentes en el momento de la expedición.

En las facturas se incluirán los impuestos en vigor en el momento del suministro.

Las expediciones se hacen siempre por cuenta y riesgo del comprador, aunque los precios se 
establezcan en destino. En caso de avería, huelga, actos de terrorismo y en general ante cualquier caso 
de fuerza mayor, el comprador deberá ponerse en contacto con el transportista. Nuestra sociedad 
no se hace responsable de los retrasos en que pueda incurrir el transportista. Las reclamaciones 
deberán realizarse por escrito dentro de las 24 h. siguientes a la recepción del material.

Las mercancías podrán ser facturadas en el momento en que se encuentren a disposición del 
comprador en nuestro almacén.

Los pedidos serán suministrados por orden de numeración.

En el material bajo pedido, el plazo de entrega deberá ser consultado previamente. En las Islas 
el plazo de suministro de los materiales standard y bajo pedido, dependerá de la frecuencia del 
transporte marítimo.

En caso de reclamación, la garantía de nuestros materiales y accesorios se limita al valor intrínseco 
de los mismos excluyendo todo valor añadido con posterioridad a su carga en nuestro almacén.

Los materiales clasificados “bajo pedido” serán objeto de una entrega a cuenta de al menos un 30% 
de su importe. Sobre los materiales “bajo pedido” no se admitirán devoluciones y serán entregados 
en los plazos acordados.

Toda demora en el plazo establecido para el pago de las mercancías tendrá un incremento de 
1,5% mensual.

Salvo acuerdos establecidos en la forma de pago, el pago de las mercancías se realizará contra 
entrega de las mismas.

Para cargas completas de 24 Tm los materiales y accesorios se enviarán libres de gastos de transporte. 
Para cargas de 24 Tm retiradas por el cliente en nuestros almacenes, se abonará el precio establecido 
con nuestros transportistas habituales, consultar precio y características del camión a emplear.

La utilización de los materiales KNAUF para otros fines diferentes a los preconizados en nuestros 
manuales nos exime de cualquier tipo de responsabilidad.

Knauf GmbH Sucursal en España, solamente reconocerá como SISTEMAS KNAUF aquellos que 
hayan sido realizados exclusivamente con los productos KNAUF, certificando de esta manera y a 
través de los ensayos correspondientes, la calidad y prestaciones de los mismos.

No se admite devolución de los materiales suministrados o retirados de nuestro almacén.

El presente contrato queda sometido al derecho español.

Las partes con renuncia a su propio fuero, se someten expresamente a la jurisdicción y competencia 
de Juzgados y Tribunales de Madrid.

El responsable de la entrega del residuo de envase o envase usado, para su correcta gestión 
ambiental, será el poseedor final.
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Condições Gerais de Venda

Os desenhos e fotografias desta tabela não constituem um documento contratual e poderão ser 
modificados pela Knauf a qualquer momento sem aviso prévio.

É proibida a reprodução total ou parcial desta tabela sem a autorização expressa por escrito da 
KNAUF GmbH Sucursal Espanha.

Nota:

Os nossos preços referem-se a material que se encontra no nosso armazém.

Os materiais serão faturados de acordo com os preços em vigor aquando do envio.

As faturas incluirão os impostos em vigor aquando do fornecimento do material.

O envio do material é sempre realizado por conta e risco do comprador, embora os preços sejam 
definidos no destino. Em caso de avaria, greve, atos de terrorismo e, em geral, em caso de força 
maior, o comprador deverá contactar a transportadora. A nossa empresa não se responsabiliza 
pelos eventuais atrasos da transportadora. As reclamações deverão ser feitas por escrito, até 24 
horas após a receção do material.

As mercadorias poderão ser faturadas no momento em que são disponibilizadas ao comprador no 
nosso armazém.

Os pedidos serão fornecidos por ordem numérica.

Para o material “à medida”, dever-se-á consultar previamente o prazo de entrega. Nas ilhas 
Baleares e Canárias, o prazo para o fornecimento dos materiais standard e “à medida” dependerá da 
frequência do transporte marítimo.

Em caso de reclamação, a garantia dos nossos materiais e acessórios está limitada ao valor intrínseco 
dos mesmos excluindo qualquer valor acrescido posteriormente à sua carga no nosso armazém.

Os materiais “à medida” terão de ser sinalizados com, no mínimo, 30% do seu valor total. Os 
materiais “à medida” não poderão ser devolvidos e serão entregues nos prazos acordados.

Os atrasos em relação ao prazo estabelecido para o pagamento das mercadorias terão um acréscimo 
de 1,5%/mês.

Salvo acordo estabelecido relativamente à forma de pagamento, o pagamento das mercadorias será 
efetuado contra entrega das mesmas.

Para cargas completas de 24 toneladas, o envio dos materiais e acessórios será isento de despesas 
de transporte. Para cargas de 24 toneladas levantadas pelo cliente nos nossos armazéns, será 
descontado o valor estabelecido com as nossas transportadoras habituais (consultar preço e 
características do camião a utilizar).

Não nos responsabilizamos pela utilização dos materiais KNAUF para fins diferentes dos definidos 
nos nossos manuais.

A Knauf GmbH Sucursal em Espanha apenas reconhecerá como SISTEMAS KNAUF os sistemas que 
sejam constituídos exclusivamente por produtos KNAUF, certificando, desta forma e através dos 
ensaios correspondentes, a qualidade e o desempenho dos mesmos.

Não aceitamos a devolução dos materiais fornecidos ou levantados no nosso armazém.

O presente contrato é regido pela legislação espanhola.

As partes, renunciando ao seu próprio foro, sujeitam-se expressamente à jurisdição e competência 
dos Tribunais de Madrid.

O responsável pela entrega do recipiente de residuo ou recipiente usado, para a uma gestão 
ambiental adequada, será o  titular final.

Art. 1.

Art. 2.

Art. 3.

Art. 4.

Art. 5.

Art. 6.

Art. 7.

Art. 8.

Art. 9.

Art. 10.

Art. 11.

Art. 12.

Art. 13.

Art. 14.

Art. 15.

Art. 16.

Art. 17.

Art. 18.



Knauf es calidad y compromiso  |  Knauf é sinónimo de qualidade e compromisso

El compromiso de Knauf, es trabajar para contribuir a conseguir edificios comprometidos con el 
medioambiente, mediante mejoras significativas a lo largo de todo el ciclo de vida de nuestros 
productos y sistemas. Es por este motivo, que podemos ofrecer productos y sistemas que 

permiten contribuir en la consecución de las certificaciones LEED, BREEAM y VERDE.

La sostenibilidad es fundamental para nuestro espíritu y se puede encontrar en nuestro enfoque 
sobre los procesos de manufactura, nuestras prácticas con la sociedad y nuestro entorno, así 
como en el aislamiento y las cualidades ecológicas de nuestros sistemas. Reducir la huella de 
carbono puede ayudar a mejorar el análisis de ciclo de vida de un edificio, además de reducir la 
tasa de emisión a través de la mejora en el rendimiento térmico. En general, minimizar el impacto 

ambiental bajo la máxima calidad y respeto por el entorno.

Las diferentes certificaciones obtenidas, nos avalan como fabricante de placas de yeso 
laminado con calidad certificada. Los estrictos controles a los que son sometidos nuestros 
sistemas de producción y gestión, tanto internos como externos, garantizan un estándar de 

calidad por excelencia.

Knauf es calidad 
y compromiso

Fábrica de Guixers (Lleida)



Fábrica de Escúzar (Granada)

O compromisso da Knauf é contribuir para a construção de edifícios comprometidos com o 
meio ambiente, através de melhorias significativas ao longo de todo o ciclo de vida dos nossos 
produtos e sistemas. É por este motivo que podemos oferecer produtos e sistemas que 
permitem contribuir para a obtenção das certificações LEED, BREEAM e VERDE. 

A sustentabilidade é fundamental para o nosso conceito e pode ser encontrada na ênfase que 
damos aos processos de fabrico, nas práticas que desenvolvemos com a sociedade e nossa 
envolvência, bem como no isolamento e nas qualidades ecológicas dos nossos sistemas. A 
redução da pegada de carbono pode ajudar a melhorar a análise do ciclo de vida de um edifício, 
além de reduzir a taxa de emissão através da melhoria no rendimento térmico. Em suma, 
minimizar o impacto ambiental através da máxima qualidade e do respeito pelo meio ambiente. 

As diferentes certificações obtidas classificam-nos como fabricante de placas de gesso 
laminado com qualidade certificada. Os controlos rigorosos a que estão sujeitos os nossos 
sistemas de produção e gestão, tanto internos como externos, garantem um padrão de 
qualidade de excelência.

Knauf é qualidade 
e compromisso 
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Cerrando el Ciclo. Cradle to Cradle  |  Fechando o Ciclo. Cradle to Cradle

Cerrando el Ciclo. Cradle to Cradle

Nuestros sistemas pueden ser desmontados para mejorar el reciclaje de sus 
componentes; tanto la placa de yeso laminado como la estructura pueden ser 
separadas y recicladas hasta el 100%. Por este motivo son una opción óptima en 
edificios de oficinas, tiendas, hoteles, edificios públicos, etc. donde se suelen hacer 
reformas y rehabilitaciones.

Fechando o Ciclo. Cradle to Cradle

Os nossos sistemas podem ser desmontados para melhorar a reciclagem dos 
seus componentes; tanto a placa de gesso laminado como a estrutura podem ser 
separadas e recicladas até aos 100%. São, portanto, uma ótima opção para edifícios 
de escritórios, lojas, hotéis, edifícios públicos, etc., onde são habituais as renovações 
e reabilitações.



Son muchos los certificados, sellos, etiquetas ecológicas… que existen en todo el mundo, 
dependiendo del producto, sistema y lo que queramos certificar o demostrar. Algunas de 
estas certificaciones o declaraciones pueden ser de obligado cumplimiento o bien voluntarias.

Knauf, a nivel mundial, dispone de muchas certificaciones y sellos que avalan la calidad, gestión, 
salud en el hábitat y respeto con el medio ambiente, pero para sintetizar, a continuación se 
resumen las certificaciones y sellos más relevantes que se disponen en Knauf España:

Certificaciones y sellos

ISO 9001
La implantación de un Sistema de Gestión de la Calidad según la norma UNE-EN ISO 9001, 
demuestra  que Knauf es capaz de proveer productos y servicios que satisfagan los requisitos 
del cliente, así como las normativas aplicables. Es una certificación voluntaria reconocida 
internacionalmente.

ISO 14001
Sistema de Gestión Ambiental de acuerdo a la norma UNE-EN ISO 14001, que promueve 
la protección ambiental, analizando los aspectos ambientales que se generan en todas las 
actividades que se realizan en Knauf.

MARCA N
La marca AENOR de nuestros productos certifica que los productos a los que se les concede esta 
marca se someten a distintas evaluaciones y controles para comprobar su conformidad con las 
normas correspondientes. AENOR identifica las normas y especificaciones técnicas que son 
aplicables al producto así como las reglas particulares y los procedimientos necesarios.

ISO 18001 OSHAS
Esta certificación se basa en los requisitos necesarios para cumplir con un sistema de gestión 
de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SST), con el fin de permitir que una organización mejore 
sus acciones en SST y controle sus riesgos para la SST.



Certificados y sellos  |  Certificações e selos

São muitas as certificações, selos, etiquetas ecológicas… que existem em todo o mundo, 
dependendo do produto, sistema e o que queremos certificar ou demonstrar. Algumas dessas 
certificações ou declarações podem ser de cumprimento obrigatório ou feitas de forma voluntária.

Knauf, a nível mundial, dispõe de muitas certificações e selos que avaliam a qualidade, gestão, 
saúde no habitat e respeito pelo meio ambiente. Mas para sintetizar, a seguir resumem-se as 

certificações e selos mais relevantes que a Knauf Espanha dispõe.

Certificações e selos

ISO 9001
A implantação de um Sistema de Gestão da Qualidade segundo a norma UNE-EN ISSO 9001, 
demonstra que Knauf é capaz de fornecer produtos e serviços que satisfazem os requisitos 
do cliente, assim como as normativas aplicáveis. É uma certificação voluntária reconhecida 

internacionalmente.

ISO 14001
Sistema de Gestão Ambiental de acordo com a norma UNE-EN ISSO 14001, que promove a 
proteção ambiental, analisando os aspetos ambientais gerados em todas as atividades que 

se realizam na Knauf. 

ISO 18001 OSHAS
Esta certificação baseia-se nos requisitos necessários para cumprir com um sistema de gestão 
da Segurança e Saúde no Trabalho (SST), com o objetivo de permitir que uma organização 

melhore os seus procedimentos em SST e controle os seus riscos para a SST

MARCAÇÃO N
A etiqueta AENOR nos nossos produtos certifica que estes são submetidos a diferentes 
avaliações e controlos para comprovar a sua conformidade com as normas correspondentes. 
AENOR identifica as normas e especificações técnicas que são aplicáveis ao produto, assim 

como as regras específicas e os procedimentos necessários.



MARCADO CE Y DECLARACIÓN DE PRESTACIONES
El día 1 de Julio de 2013 entró en vigor el nuevo Reglamento de Productos la Construcción (RPC) 
305/2011 del parlamento europeo y del consejo 9/3/2011, que sustituye a la anterior Directiva 
de Productos de Construcción (DPC) 89/106/CEE, y establece las condiciones armonizadas 
para la comercialización de los productos de construcción en el ámbito de la Unión Europea.
El marcado CE debe figurar en los productos que dispongan una Declaración de Prestaciones 
(DdP). El marcado CE es obligatorio para garantizar  las prestaciones de los productos acorde 
a normas armonizadas teniendo en cuenta el uso previsto. El marcado CE implica que el 
producto comercializado cumple todas las Directivas que le son de aplicación.

DOCUMENTO DE ADECUACIÓN AL USO
DAU es una declaración donde se da la opinión favorable a las prestaciones de un producto o 
sistema constructivo innovador relacionado a los usos previstos y a las soluciones constructivas 
definidas. En el DAU se evalúa la aptitud para el uso previsto, tomando como referencia las 
normativas exigibles en las obras así como las exigencias funcionales de cada caso. Los sistemas 
más innovadores que ofrece Knauf con DAU, son los sistemas Knauf Aquapanel.

EUROPEAN TECHNICAL ASSESSMENT
ETA es un documento que proporciona información de un fabricante sobre la evaluación 
técnica de un producto o kit respecto a las características esenciales que son aplicables para 
el uso previsto. ETA se elabora acorde al Documento de Evaluación Europeo-EAD, que cubre el 
producto y sus usos previstos que permite el marcado CE y la declaración de prestaciones del 
producto o sistema. Es una herramienta para conseguir el marcado CE de productos innovadores 
no normalizados en el mercado europeo. Knauf dispone de ETA, en sistemas Knauf Aquapanel 
y Knauf Vidiwall entre otros.

COMPRA PRODUCTOS CERTIFICADOS PFEC
Knauf tiene el compromiso de adquirir productos de origen forestal certificados por PEFC 
(madera, papel, corcho…), garantizando a los consumidores, que están comprando productos 
de bosques gestionados sosteniblemente. Knauf se suma a los objetivos de la asociación de 
combatir la corta ilegal de los bosques, contribuir al mantenimiento de numerosos ecosistemas y 
a la diversidad biológica, ser el sustento económico de muchas poblaciones rurales y el origen de 
una importante industria en transformación y tener un papel social y cultural reconocido cada vez 
en mayor medida. Sólo, alrededor de unas 10 empresas del sector de la construcción disponen de 
este distintivo.

Ddp

ETA

Certificados y sellos / Certificações e selos<



MARCAÇÃO CE E DECLARAÇÃO DE DESEMPENHO
No dia 1 de Julho de 2013 entrou em vigor o novo Regulamento de Produtos de Construção (RPC) 
305/2011 do parlamento europeu e do conselho 9/3/2011, que substitui a anterior Diretiva de 
Produtos de Construção (DPC) 89/106/CEE, e estabelece as condições em consonância para a 
comercialização dos produtos de construção no âmbito da União Europeia. A marcação CE deve 
figurar nos produtos que disponham de uma Declaração de Desempenho (DdP). A marcação CE 
é obrigatória para garantir o desempenho dos produtos de acordo com as normas estabelecidas 
tendo em conta o uso previsto. A marcação CE implica que o produto comercializado cumpre 

todas as Diretivas que lhe são aplicadas.

DOCUMENTO DE ADEQUAÇÃO AO USO
DAU é uma declaração onde se dá a opinião favorável às prestações de um produto ou sistema 
construtivo inovador tendo em conta os usos previstos e as soluções construtivas definidas. No 
DAU avalia-se a aptidão para o uso previsto, tendo como referência as normativas exigíveis nas 
obras assim como as exigências funcionais de cada caso. Os sistemas mais inovadores que Knauf 

oferece com DAU, são os sistemas Knauf Aquapanel.

EUROPEAN TECHNICAL ASSESSMENT
ETA é um documento que proporciona informação de um fabricante sobre a avaliação técnica de 
um produto ou kit, no que se refere às características essenciais que são aplicáveis para o uso 
previsto. ETA é elaborada de acordo com o Documento de Avaliação Europeu-DAE, que abrange 
o produto e o seu uso previsto, permitindo a marcação CE e a declaração de desempenho do 
produto ou sistema. É uma ferramenta para conseguir a marcação CE de produtos inovadores 
não normalizados no mercado europeu. A Knauf dispõe de ETA, nos sistemas Knauf Aquapanel e 

Knauf Vidiwall entre outros.

COMPRA PRODUTOS CERTIFICADOS PFEC 
Knauf assumiu o compromisso de adquirir produtos de origem florestal certificados pela 
PEFC (madeira, papel, cortiça…), garantindo aos consumidores, que os produtos comprados 
são provenientes de florestas com uma gestão sustentável. Knauf junta-se aos objetivos da 
associação no combate contra o corte ilegal das florestas, contribuindo para a manutenção de 
numerosos ecossistemas e diversidade biológica, bem como contribui para o sustento económico 
de muitas populações rurais e a origem de uma importante indústria de transformação, tendo 
assim um papel social e cultural cada vez mais reconhecido. Somente cerca de 10 empresas do 

sector da construção dispõem desta etiqueta.

Ddp

ETA

Certificados y sellos  |  Certificações e selos



ETIQUETA FRANCESA. EMISIONES COVs EN AIRE INTERIOR
En países como Francia con el decreto 321/2011, obliga a los materiales de construcción para 
interiores, a identificarlos con una letra de la A+ (más restrictivo) hasta la C (menos restrictivo) 
en función de las emisiones de COVs. Knauf ya identifica numerosos productos con esta etiqueta 
a pesar de que sólo sea obligatorio en Francia.

ETIQUETA EXCELL+
La etiqueta Excell fue creada para los productos de construcción que se utilizan en recintos de 
almacenamiento del vino o en el proceso de producción de vinos. Se analizan contenidos de 
organoclorados (haloanisoles halofenoles), plaguicidas y biocidas, residuos de disolventes y los 
ftalatos. Knauf dispone de varios productos de la gama Fibralith (techo registrable de viruta de 
madera) con este certificado.

THE INDOOR CLIMATE LABEL
Esta etiqueta danesa es una forma de identificar los productos respetuosos con la calidad del 
aire en interiores. Ofrece una mejor comprensión del impacto de los productos y materiales en la 
calidad del aire interior en los edificios. Knauf dispone de placas perforadas Knauf Danoline para 
techos registrables con esta etiqueta.

Distintivo de garantía de calidad ambiental DGQA
El Distintivo de garantía de calidad ambiental es un sistema catalán de etiquetado ecológico que 
reconoce productos y servicios que superan determinados requerimientos de calidad ambiental 
más allá de los establecidos como obligatorios por la normativa vigente.

A+ A B C

ÉMISSIONS DANS L’AIR INTÉRIEUR* 

A+

SELLO IBR, INSTITUTE FÜR BAUBIOLOGIE ROSENHEIM
Los productos que disponen de este sello, garantizan que contribuyen a  un hábitat saludable. 
Para poder obtenerlo, se relizan una serie de ensayos en los que se analizan los COVs, biocidas, 
metales pesados y radioactividad. Knauf, es el primer fabricante nacional que dispone de este 
sello para sus placas producidas en las dos fábricas.

Certificados y sellos / Certificações e selos<



ETIQUETA FRANCESA. EMISSÕES COVs NO AR INTERIOR 
Em países como França, o decreto de lei 321/2011 obriga os materiais de construção para 
interiores, a serem identificados com a letra A+ (mais restritivo) até C (menos restritivo) em 
função das emissões de COV’s. A Knauf, já identifica uma grande variedade de produtos com 

esta etiqueta, apesar de que apenas seja obrigatório neste país.

ETIQUETA EXCELL+
A etiqueta Excell foi criada para os produtos de construção utilizados em recintos de 
armazenamento de vinho ou no processo de produção de vinhos. São analisados conteúdos 
de organoclorados (haloanisoles halofenoles), pesticidas e biocidas, resíduos de dissolventes 
e os ftalatos. A Knauf dispõe de vários produtos da gama Fibralith (teto suspenso de aparas de 

madeira) com este certificado.

THE INDOOR CLIMATE LABEL
Esta etiqueta dinamarquesa é uma forma de identificar os produtos que respeitam a qualidade 
do ar nos interiores. Oferece uma melhor compreensão do impacto dos produtos e materiais na 
qualidade do ar interior nos edifícios. Knauf dispõe de placas perfuradas Knauf Danoline para tetos 

suspensos com esta etiqueta.

A+ A B C

ÉMISSIONS DANS L’AIR INTÉRIEUR* 

A+

SELO IBR, INSTITUTE FÜR BAUBIOLOGIE ROSENHEIM
Os produtos que dispõem deste selo, garantem que contribuem para um habitat saudável. Para 
poder obtê-lo, são realizados uma série de ensaios onde se analisam os COVs, biocidas, metais 
pesados e radioatividade. Knauf, é o primeiro fabricante nacional que dispõe deste selo para as 

suas placas produzidas nas duas fábricas. 

Certificados y sellos  |  Certificações e selos

Distintivo de garantia de qualidade ambiental DGQA
O distintivo de garantia de qualidade ambiental, é um sistema de identificação ecológica utilizado 

na Catalunha, que reconhece produtos e serviços que superam determinados requisitos de 
qualidade ambientas além dos já estabelecidos como obrigatórios pela normativa vigente.
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PLACAS

Tipo A Placa base o standard para su posterior decoración.

Tipo I De dureza superficial mejorada.

Tipo F Especiales al fuego con cohesión mejorada para altas temperatura.

Tipo H1 Con capacidad reducida de absorción de agua.
Absorción superficial de agua < 180 gr/m2 y absorción total ≤5%.

Tipo D De alta dureza.
Con densidad controlada de como mínimo 800 Kg/m3.

Tipo R Con resistencia mejorada frente a cargas de rotura en sentido 
longitudinal como transversal.

Tipo GM Placa de yeso laminado reforzada con tejido de fibra.

Alma de yeso reforzada con fibras y un tejido de fibra en sus caras.

Este tipo de placa puede tener prestaciones adicionales según las 
denominaciones anteriores como:

S
EG

Ú
N

 U
N

E 
EN

 5
20

DEFINICIÓN DE LAS PLACAS DE YESO LAMINADO

U
N

E 
EN

 15
28

3-
1

GM-F

GM-FH1IR
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PLACAS

PLACAS/Standard

Tipo A Placa base ou standard para posterior decoração.

Tipo I De dureza superficial melhorada.

Tipo F Especial contra o fogo com coesão melhorada para altas temperaturas.

Tipo H1 Com capacidade reduzida de absorção de água.
Absorção superficial de água <180 gr/m2 e absorção total ≤5%.

Tipo D De alta dureza.
Com densidade controlada de no mínimo 800 Kg/m3.

Tipo R Com resistência melhorada perante cargas de rotura tanto em 
sentido longitudinal como transversal.

Tipo GM Placa de gesso laminado reforçada com uma tela de fibra.

Alma de gesso reforçada com fibras e uma tela de fibra nas suas faces.

Este tipo de placa pode ter prestações adicionais segundo as 
denominações anteriores como:

D
E 

A
C

O
R

D
O

 C
O

M
 A

 N
O

R
M

A
 E

N
 5

20

DEFINIÇÃO DAS PLACAS DE GESSO LAMINADO

U
N

E 
EN

 15
28

3-
1

GM-F

GM-FH1IR



Placa Knauf Horizon

Fácil instalación
Fácil instalação

Juntas de rápida ejecución
Juntas de rápida execução

Satisfacción del cliente asegurada
Satisfação do cliente assegurada

Para superficies con acabados Q4
Para superfícies com acabamento Q4

Placa con 4 bordes afinados
Placa com 4 bordos afinados

Superficies  lisas en pocos pasos
Superfícies lisas em poucos passos

Q4
CALIDAD ACABADO

OBTENGA SUPERFICIES PERFECTAS
OBTENHA SUPERFÍCIES PERFEITAS
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PLACA STANDARD TIPO A BORDE BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

493008

Tipo A 9,5 mm

2500

1200 50 Placas 5,03 €   7,15 € m2493011 2600

493015 3000

93869

Tipo A 12,5 mm

2000

1200

50 Placas

5,08 €   7,22 € m2

337872 2500 42 Placas

337873 2600 42 Placas

337876 2700 42 Placas

235405 2800 42 Placas

337880 3000 42 Placas

136339

Tipo A 15 mm

2000

1200

42 Placas

5,96 €   8,55 € m2

337903 2500 36 Placas

337905 2600 36 Placas

337910 2700 36Placas

337913 2800 36 Placas

337916 3000 36 Placas

70518

Tipo A 18 mm

2500

1200 24 Placas 8,09 € 11,64 € m2
70519 2600

70520 2800

70521 3000

173474

Tipo A 25 mm

3000

900 36 Placas 11,23 € 14,25 € m2
173838 2500

173839 2600

173841 2800

1

Borde BA
Borde Afinado

1

PLACAS/Standard

Standard

Las placas de yeso laminado standard pueden 
ser utilizadas en cualquier espacio interior libre 
de humedades y sin requerimientos especiales 

en diversos sistemas constructivos.

As placas de gesso laminado standard podem 
ser utilizadas em qualquer espaço interior libre 
de humidades e sem requisitos especiais em 

diversos sistemas de construção.



PLACA BRICO STANDARD TIPO A BORDE BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

401234 Tipo A 12,5 mm 2000
600 100 Placas 6,06 € 7,36 € m2

253919 Tipo A 12,5 mm 2500

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

1

2

1

4 Bordes BA
4 Bordes Afinados

Placa HORIZON TIPO A, 4 bordes BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

52819

HORIZON 4BA 12,5

2500

1200 50 Placas   8,30 €   10,30 € m2405516 2600(1)

437801 2000(1)

2

Borde BA
Borde Afinado

Standard<

Placa ideal para conseguir un acabado Q4 
en techos.

Placa ideal para conseguir um acabamento 
Q4 em tetos.

Placa ideal para las pequeñas obras por 
sus reducidas dimensiones.

Placa ideal para as pequenas obras pelas 
suas reduzidas dimensões.
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PLACAS/Fuego  |  PLACAS/Fogo

Placa cortafuego tipo DF
Placa corta-fogo tipo DF

Según UNE EN 520 placa Cortafuego DF 
de densidad controlada �y cohesión de alma 
mejorada a altas temperaturas

Segundo a norma EN 520 placa Corta-fogo 
DF de densidade controlada e coesão de alma 
melhorada a altas temperaturas.

Tabique EI 120’
divisória EI 120’

2 x (2 x DF 12,5)

Trasdosado EI 120’
Revestimento EI 120’

2 x DF 25

techos continuos
Tetos contínuos

ei 120’

2 x DF 251 x DF 25

ei 45’



1

Borde BA
Borde Afinado

PLACA CORTAFUEGO TIPO DF BORDE BA / PLACA CORTA-FoGO TIPO DF BordE BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

84658

Tipo DF 12,5 mm

2500

1200 36 Placas   8,03 € 10,41 € m2
84659 2600

84782 2800

84783 3000

133072

Tipo DF 15 mm

2500

1200 30 Placas   9,82 € 12,98 € m2
133073 2600

133074 2800

133076 3000

504303 Tipo DF 25 mm 2000 1200 16 Placas 18,20 € 25,74 € m2

1

Fuego / Fogo

Placa de yeso laminado específica para 
protección pasiva al fuego.

Placa de gesso laminado específica para 
proteção passiva ao fogo.
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ACCESORIOS PLACA FIREBOARD TIPO GM-F / ACESSÓRIOS PLACA FIREBOARD TIPO GM-F

Código Descripción Ud.
Venta

Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

3543 Clip de Protección Fireboard 72x48x41 1 caja Caja 50 Uds. 88,05 € 94,66 € Caja

3698 Cinta de Juntas Fireboard Rollo 25 m 40 Rollos   1,59 €   1,86 € Rollo

3120 Fireboard Spachtel Saco 20 Kgs 42 Sacos 26,71 € 33,65 € Saco

2

3

4

2 3 4

PLACA FIREBOARD TIPO GM-F BORDE BC

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

70910
A1  15 mm(2)

2600
1200 40 Placas 20,37 € 25,81 € m2

44282 2500

44283 A1  20 mm 2000
1200

30 Placas 26,72 € 33,98 €
m2

44358 A1  25 mm 2000 20 Placas 28,68 € 35,21 €

1

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

1

Borde BC
Borde Cuadrado/Borde Quadrado

PLACAS/Fuego  |  PLACAS/Fogo

Placa de yeso reforzada con tejido de fibra 
con altas prestaciones para protección 
pasiva al fuego como estructuras 

metálicas, techos suspendidos...

Placa de gesso reforçada com tela de 
fibra, com altas prestações para proteção 
passiva ao fogo como estruturas 

metálicas, tetos suspensos...



Nueva placa Knauf Acustik
Nova placa Knauf Acustik

A
IS

LA
MIENTO ACÚSTICO

+4dBA

A+ A B C

ÉMISSIONS DANS L’AIR INTÉRIEUR* 

A+

Ventajas
vantagens

Mayor aislamiento acústico
Maior isolamento acústico

Buen comportamiento al impacto y al fuego
Bom comportamento ao impacto e ao fogo

Cumple con las certificaciones más exigentes
Cumpre as certificações mais exigentes

Uso de accesorios standard placa de yeso Knauf 
para una fácil instalación
Uso de acessórios Standard placa de gesso 
Knauf para uma fácil instalação
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PLACAS/Acústica

Acústica

placa Acustik BORDE BA 

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

544281
Placa Acustik 12,5 mm

2500(1)

1200 36 Placas   8,70 €   12,42 € m2

544282 2600

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

1 Placa de yeso laminado con 
prestación acústica mejorada para un 

mejor confort.

Placa de gesso laminado, com 
prestação acústica melhorada para 

um melhor conforto.

Borde BA
Borde Afinado



Aislamiento térmico
Isolamento térmico

Con Knauf baja el consumo y las molestias...
 y sube la calidad de vida
Com Knauf baixa o consumo e os incómodos...
e aumenta a qualidade de vida

Cambios que se ven y se viven...
pero no se sufren
Mudanças à vista para serem vividas...
mas sem incómodos

Con Knauf aislar es bienestar
Com Knauf isolar é bem-estar
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PLACAS/Térmica

Térmica

PLACA  WOOLPLAC (Lana de Roca LR) TIPO MW BORDE BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

70906 LR 13+30
2600 1200

30 Placas 25,22 € 30,16 €
m2

70907 LR 13+40 24 Placas 27,26 € 32,58 €

PLACA POLYPLAC (Poliestireno Expandido EPS) BORDE BA*

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

70899 EPS 10+20

2600 1200

40 Placas 10,15 € 12,95 €

m2

70900 EPS 10+30 32 Placas 11,59 € 14,51 €

70901 EPS 10+40 24 Placas 12,56 € 15,44 €

66543 EPS 10+50(2) 20 Placas 16,93 € 20,67 €

140510 EPS 10+60(2) 18 Placas 18,11 € 21,61 €

* Para mayores espesores de poliestireno, por favor consultar/Para espessuras de poliestireno superiores, consultar
 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

1

2

1

2

Borde BA
Borde Afinado

Placa transformada con lana mineral para 
revestimiento interior de fachada o muros 
interiores cuando se requiere una mejora de 

aislamiento térmico y acústico.

Placas transformadas com lã mineral para 
revestimento interior de fachada ou muros 
interiores quando se requer um melhor 

isolamento térmico e acústico.

Placa transformada con Poliestireno 
expandido para revestimiento interior 
de fachada o muros interiores cuando se 
requiere una mejora de aislamiento térmico.

Placa transformada com Poliestireno 
expandido para revestimento interior de 
fachadas ou muros interiores quando se 

requer um melhor isolamento térmico.

Borde BA
Borde Afinado



Térmica<

PLACA POLYPLAC CON ALUMINIO BV BORDE BA
PLACA POLYPLAC COM Alumínio BV BordE BA*

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

140311 EPS 10+30 AL
2600 1200

32 Placas 16,63 € 20,99 €
m2

140312 EPS 10+40 AL 24 Placas 18,54 € 23,35 €

* Para mayores espesores de poliestireno, por favor consultar/Para espessuras de poliestireno superiores, consultar
 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

1

1

Borde BA
Borde Afinado

Borde BA
Borde Afinado

PLACA Polyplac XTHERM 32 BORDE BA(2)

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2836403 XTHERMULTRA 32 ERP BA13+30

2600 1200

32 15,03 € 17,03 €

m2

2803136 XTHERMULTRA 32 ERP BA13+40 24 16,86 € 18,89 €

2831320 XTHERMULTRA 32 ERP BA13+50 20 18,73 € 21,13 €

2803137 XTHERMULTRA 32 ERP BA13+60 18 20,82 € 23,31 €

2803147 XTHERMULTRA 32 ERP BA13+80 14 24,77 € 27,17 €

2803148 XTHERMULTRA 32 ERP BA13+90 14 26,64 € 29,25 €

2803149 XTHERMULTRA 32 ERP BA13+100 32 28,62 € 31,33 €

2

2

Placa transformada con poliestireno expandido con barrera 
de vapor para revestimiento interior de fachada o muros 
interiores cuando se requiere una mejora de aislamiento 

térmico y evitar condensaciones.

Placa transformada com poliestireno expandido com 
barreira de vapor para revestimento interior de fachadas ou 
muros interiores quando se requer um melhor isolamento 

térmico e evitar condensações.

Placa transformada con poliestireno expandido con grafito 
con un mayor aislamiento térmico para revestimiento 

interior de fachada o muros interiores.

Placa transformada com poliestireno expandido com grafite, 
para um maior isolamento térmico para revestimento 

interior de fachadas ou muros interiores.
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PLACAS/Dureza

Placa Knauf Diamant PRO

Placa todo en una, la más versátil
Placa tudo em uma, a mais versátil

Mayor resistencia a los impactos
Maior resistência aos impactos

Diseño sin malla: ligero, fácil de cortar y manipular
Desenho sem malha: ligeiro, fácil de cortar e manipular

Con cualidades de cortafuegos e impregnada
Com qualidades corta-fogos e impregnada

Máximo aislamiento acústico
Máximo isolamento acústico

Apta para zonas con humedad
Apta para zonas com humidade

Ideal para zonas de mayor concurrencia
Ideal para zonas de maior afluência



Dureza

PLACA DIAMANT TIPO DFH1I BORDE BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

404099

Tipo DFH1I 12,5 mm

2500

1200 30 Placas 8,95 € 12,14 € m2404107 2600

404108 3000

418554

Tipo DFH1I  PRO 15 mm

2500

1200 24 Placas 10,50 € 14,15 € m2418548 2600

418546 3000

1

1 Placa de yeso laminado, todo en uno. Pueden ser utilizadas 
en interior donde se requiera una mayor resistencia al fuego, 
mayor aislamiento acústico, resistencia superficial o zonas 

con cierta humedad.
Placa de gesso laminado, tudo em um. Podem ser utilizadas 
em interiores onde seja solicitada uma maior resistência ao 
fogo, maior isolamento acústico, resistência superficial ou 

em zonas com certa humidade.Borde BA
Borde Afinado
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PLACAS/Dureza

PLACA ALTA DUREZA TIPO DI BORDE BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

86500
Tipo DI 12,5 mm

2600
1200 36 Placas 6,52 €   9,31 € m2

86501 3000

133077
Tipo DI 15 mm

2600
1200 30 Placas 7,61 € 11,30 € m2

133078 3000

1

1

Borde BA
Borde Afinado

Placas de yeso laminado para aumentar 
la resistencia al impacto en zonas de 
mayor tránsito como colegios, hospitales, 

museos, etc.

Placas de gesso laminado para aumentar 
a resistência ao impacto em zonas de 
maior afluência, como colégios, hospitais, 

museus, etc.



Sistema Knauf Drystar
la Solución segura�para ambientes húmedos
Solução segura�para ambientes húmidos

Hidro-repelente y resistente al moho
Hidrorrepelente e resistente ao bolor

Estructura metálica con protección a 
la corrosión
Estrutura metálica com proteção 
contra a corrosão

Absorción de agua reducida
Absorção de água reduzida

Instalación rápida, limpia y seca
Instalação rápida, limpa e seca

Una solución perfecta para techos suspendidos, tabiques y trasdosados
Uma solução perfeita para tetos suspensos, tabiques e revestimentos
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PLACAS/Humedad  |  PLACAS/Umidade

Humedad / Umidade

Placa Knauf Drystar TIPO GM-FH1IR

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

475747
Drystar 12,5 mm

2000 1200
50 Placas 19,80 € 20,32 € m2

475751 2500 1200

1

1

Ver Sistema completo en página 112 / Ver Sistema completo na página 112

Placa de yeso reforzada con tejido de fibra 
con alta resistencia a la humedad, ideal 

para zonas con altas humedades. 

Placa de gesso reforçada com tela de fibra 
com alta resistência à humidade, ideal 

para zonas com altas humidades.



Humedad / Umidade<

2 Placa de cemento Aquapanel skylite / Placa de cimento Aquapanel skylite(1)

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

467521 Aquapanel Skylite 8x900x1200 mm 1200 900 80 Placas 24,58 € 27,22 € m2

2

1 PLACA AQUAPANEL OUTDOOR GRC BORDE BR

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

129866 Aquapanel Outdoor 12,5 mm 2400
1200 30 Placas 27,25 € 30,48 € m2

123801 Aquapanel Outdoor 12,5 mm (1) 2000

1

Borde BR
Borde Redondo

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Placa de cemento reforzada con malla de 
fibra de vidrio, resistente a la humedad 

para fachadas y techos en el exterior. 

Placa de cimento reforçada com malha de 
fibra de vidro, resistente à humidade para 

fachadas e tetos no exterior.

Placa de cemento reforzada con malla 
de fibra de vidrio ligera, resistente a la 

humedad para techos en el exterior. 

Placa de cimento reforçada com malha de 
fibra de vidro, leve e resistente à humidade 

para tetos no exterior.

Ver Sistema completo en página 102 / Ver Sistema completo na página 102

Ver Sistema completo en página 110 / Ver Sistema completo na página 110
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PLACAS/Humedad  |  PLACAS/Umidade

Placa IMPREGNADA TIPO H1 BORDE BA / Placa Hidrófuga TIPO H1 BordE  BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

337861

Tipo H1  12,5 mm

2500

1200 42 Placas 8,88 € 10,58 € m2
337862 2600

235404 2800

337866 3000

337885

Tipo H1  15 mm

2600

1200 36 Placas 9,95 € 11,93 € m2
337889 2700

337893 2800

96622 3000

1

1

Borde BA
Borde Afinado

Placa Standard + ALUMINIO BV BORDE BA / Placa Standard + ALUMíNIO BV BordE  BA

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

70767
Tipo BV 12,5 mm

2600
1200 36 Placas 9,63 € 11,58 € m2

70504 3000

70512
Tipo BV 15 mm

2600
1200 28 Placas 10,79 € 14,24 € m2

70513 3000

2

2

Borde BA
Borde Afinado

Placa de yeso laminado para interiores con 
una humedad ambiental controlada como 

aseos, baños de viviendas, cocinas... 

Placa de gesso laminado para interiores 
com humidade ambiental controlada 
como lavabos, casas de banho, cozinhas...

Placa de yeso laminado con barrera de 
vapor para revestimiento de fachadas 
por el interior donde exista riesgo de 

condensación superficial o intersticial. 

Placa de gesso laminado com barreira de 
vapor para revestimento de fachadas pelo 
interior onde exista risco de condensação 

superficial ou intersticial.



Sistema Safeboard TIPO DF

la solución sin plomo para hospitales, 
consultas y laboratorios 

a solução sem chumbo para hospitais, 
consultórios e laboratórios

Sistema antirradiaciones sin plomo
Sistema antirradiações sem chumbo

Buen aislamiento acústico
Bom isolamento acústico

Fabricada según UNE EN 520
Fabricada de acordo com a norma EN 520

Fácil de instalar
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PLACAS/Antirradiaciones  |  PLACAS/Antirradiações

Antirradiaciones / Antirradiações

Sistema Safeboard TIPO DF

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

132849 Safeboard 12,5 mm 2500 625 42 Placas 40,05 € 44,30 € m2

133092 Pasta de Juntas Safeboard 5 kgs. - - 60 sacos 32,09 € 33,12 € Saco

1

2

1 2
Placa de yeso laminado antirradiaciones 
sin plomo, para salas de radiografías en 

clínicas y hospitales. 

Placa de gesso laminado antirradiações 
sem chumbo, para salas de radiografias 

em clínicas e hospitais.

PLACA ANTIRRADIACIONES PLOMO KNAUF RX / PLACA ANTI-RADIAÇÕES CHUMBO KNAUF RX(1)

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2939 Tipo DF 12,5 + RX 0,50 mm plomo

2600 625 1 Placa

88,64 € 92,81 €

m2

2941 Tipo DF 12,5 + RX 1,00 mm plomo 135,57 € 140,79 €

2943 Tipo DF 12,5 + RX 1,50 mm plomo 190,84 € 198,14 €

21662 Tipo DF 12,5 + RX 2,00 mm plomo 248,20 € 254,46 €

21664 Tipo DF 12,5 + RX 2,50 mm plomo 293,04 € 303,47 €

21667 Tipo DF 12,5 + RX 3,00 mm plomo 337,89 € 348,31 €

3

3
Placa de yeso laminado antirradiaciones 
con lámina de plomo, para salas de 

radiografías en clínicas y hospitales. 

Placa de gesso laminado antirradiações 
com lâmina de chumbo, para salas de 

radiografias em clínicas e hospitais.

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido



< Antirradiaciones / Antirradiações

CAJAS DE PLOMO PARA PROTECCIONES ELÉCTRICAS / CAIXA PROTEÇÃO CHUMBO(1)

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

3576 Mecanismo simple 100x48x234x3

1 Ud

38,06 € 39,11 €

Ud.3577 Mecanismo doble 100x48x308x3 42,76 € 44,84 €

3578 Mecanismo triple 100x48x380x3 50,06 € 51,10 €

1

CINTAS DE PLOMO AUTOADHESIVAS / FITA CHUMBO AUTO-ADESIVO(1)

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

3685 50/1,00 mm

20 mts 50 mm 1  Rollo

156,43 € 159,56 €

Rollo3686 50/2,00 mm 289,91 € 297,21 €

3687 50/3,00 mm 365,00 € 370,21 €

2

1 2

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido
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Diseño / Desenho

MULTIFORM V 90 1 V en Anverso / MULTIFORM V 90 1 V em frente(1)

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

229096 100 - 200

2500 12,5 mm
 

30 Placas

  4,27 €   5,00 €

ml

81235 201 - 300   4,78 €   5,51 €

81234 301 - 400   5,81 €   6,55 €

77717 401 - 620   8,99 €   9,72 €

78258 621 - 900   10,16 € 10,89 €

78259 901 - 1250 13,19 € 13,92 €

PLACA TECHNIFORM

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2879 Techniform 6,5 mm 2500 900 66 Placas 9,62 € 11,55 € m2

1

2

1 2

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Placas de yeso laminado para realizar 
acabados decorativos, curvas, cortineros... 

Placas de gesso laminado para realizar 
acabamentos decorativos, curvas, sancas... 



Diseño / Desenho<

2

MULTIFORM V90 3 V en Anverso / MULTIFORM V90 3 V em frente(1)

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

78464 100 - 200

2500 12,5 mm
 

30 Placas

  5,05 €   5,78 €

ml

81241 201 - 300   5,30 €   6,03 €

81242 301 - 400   6,21 €   6,94 €

81243 401 - 620   7,76 €   8,50 €

81244 621 - 900 10,61 € 11,34 €

81245 901 - 1250 11,83 € 12,56 €

2

MULTIFORM V 90 2  V en Anverso / MULTIFORM V 90 2  V em frente(1)

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

77719 100 - 200

2500 12,5 mm
 

30 Placas

  4,92 €   5,65 €

ml

246517 201 - 300   6,21 €   6,94 €

246518 301 - 400   6,60 €   7,33 €

209878 401 - 620 11,38 € 12,11 €

81239 621 - 900 12,92 € 13,66 €

81240 901 - 1250 17,46 € 18,19 €

1

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido
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1

MULTIFORM V90 1 V en Anverso + 1 V en reverso
MULTIFORM V90 1 V em frente + 1 V eM reverso(1)

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

78579 100 - 200

2500 12,5 mm
 

30 Placas

  5,30 €   6,03 €

ml

78934 201 - 300   5,81 €   6,55 €

194588 301 - 400   6,60 €   7,33 €

77720 401 - 620   8,15 €   8,88 €

78176 621 - 900 11,25 € 11,99 €

78177 901 - 1250 13,46 € 14,19 €

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

MULTIFORM V90 2 V en Anverso + 1 V en reverso
MULTIFORM V90 2 V em frente + 1 V eM reverso(1)

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

81254 100 - 200

2500 12,5 mm
 

30 Placas

  6,21 € 6,94 €

ml

81255 201 - 300 6,73 € 7,46 €

81256 301 - 400 7,24 € 7,98 €

81257 401 - 620 8,80 € 9,53 €

78204 621 - 900 12,32 € 13,05 €

81258 901 - 1250 14,16 € 14,89 €

2

2



Diseño / Desenho<

MULTIFORM V90 3 V en Anverso + 1 V en reverso
MULTIFORM V90 3 V em frente + 1 V eM reverso(1)

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

81259 201 - 300

2500 12,5 mm
 

30 Placas

6,52 € 7,25 €

ml

81260 301 - 400 7,07 € 7,79 €

246519 401 - 620 7,60 € 8,33 €

78203 621 - 900 9,24 € 9,97 €

81262 901 - 1250 12,93 € 13,67 €

MULTIFORM V90 3 V en Anverso + 2 V en reverso
MULTIFORM V90 3 V em frente + 2 V eM reverso(1)

Código Descripción Largo Espesor Uds. 
Embalaje

PVP 
Península

PVP 
Canarias

Ud. 
Venta

246546 201 - 300

2500 12,5 mm
 

30 Placas

6,65 € 7,37 €

ml

246547 301 - 400 7,21 € 7,94 €

246548 401 - 620 7,76 €   8,49 €

246550 621 - 900 9,42 €   10,16 €

246551 901 - 1250 13,19 € 13,92 €

1

2

1 2

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido
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1

TRILLAJE

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

51829 Trillaje 50 mm 2500 1200 23 Placas 24,66 € 30,70 € m2

1

 Placa de Trillaje que permite realizar estanterías o 
muebles a medida con acabados de gran calidad, todo ello 

de una forma rápida y limpia.

Placa de Trillaje que permite realizar estantes ou moveis 
à medida com acabamentos de grande qualidade, tudo de 

uma forma rápida e limpa. 



Nuevas pastas Knauf Unik
Novas massas Knauf Unik

Menor retracción
Menor retração

Calidad del aire interior: certificados 
A+, IBR y contenido en COV 0g/l 
según ASTM D 2369-10
Qualidade do ar interior: com 
certificados A+, IBR econteúdo em 
COV 0g/l segundo ASTM D 2369-10

Mayor rendimiento: 75 m2 *
Maior rendimento: 75 m2 *

Más manejables y fáciles de lijar
Mais maleáveis e fáceis de lixar

Una gama completa
Uma gama completa

Nuevo embalaje hasta 12 meses 
de caducidad
Nova embalagem até 12 meses 
de validade

0%

COV

S/ ASTM D2369-10

CONTENIDO

A+ A B C

ÉMISSIONS DANS L’AIR INTÉRIEUR* 

A+

Capa de papel
Invólucro de papel

Polietileno de 
alta resistencia
Polietileno de 
alta resistência

 *   Pastas de fraguado. En comparación con una pasta standard del mercado.
Massas de endurecimento. Em comparação com uma massa standard no mercado.

Nuevo embalaje
Nuevo por dentro, nuevo por fuera 

nova embalagem
Novo por dentro, novo por fora 
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Pastas, Cintas e Imprimaciones
Massas, Fitas e Primários

PARA
UM

A
M
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O
R
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N
SERV
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O

·
M

AIS RESISTENTE À INTEMPER
IE

PASTA de juntas DE secado Knauf Unik / Massa de juntas DE secagem Knauf Unik

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

532821 Knauf UNIK 24 horas Saco 20 Kg 50 Sacos 28,30 € 32,68 €

1

1

PLACAS/Pastas, Cintas e Imprimaciones  |  PLACAS/Massas, Fitas e Primários



Pastas, Cintas e Imprimaciones / Massas, Fitas e Primários<

1

2

3

4

5

6

7

8

9

PASTAs de juntas DE fraguado Knauf unik
massas de juntas DE endurecimento Knauf unik

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

532816 Knauf UNIK Versátil 30’ Saco 5 Kg 200 Sacos 7,90 € 9,10 €

532813 Knauf UNIK Versátil 30’ Saco 20 Kg 50 Sacos 28,65 € 33,09 €

501882 Knauf UNIK 1 hora Saco 5 Kg 200 Sacos 7,90 € 9,10 €

501881 Knauf UNIK 1 hora Saco 20 Kg 50 Sacos 28,65 € 33,09 €

504698 Knauf UNIK HYDRO 1 hora Saco 5 Kg 200 Sacos 8,15 € 9,37 €

532819 Knauf UNIK HYDRO 1 hora Saco 20 Kg 50 Sacos 29,55 € 34,13 €

501880 Knauf UNIK 2 horas Saco 10 Kg 100 Sacos 15,05 € 17,30 €

501879 Knauf UNIK 2 horas Saco 20 Kg 50 Sacos 28,65 € 33,09 €

501877 Knauf UNIK 4 horas Saco 20 Kg 50 Sacos 28,65 € 33,09 €

1

5

3

7

2

6

4

8 9
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1 PASTA DE AGARRE / Massa de Fixação

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

69780 Perlfix Saco 20 Kg 50 Sacos 12,69 € 18,93 €

2

3

3

PASTA DE JUNTAS / Massa de juntas

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

56006 Jointfiller 24 h Saco 20 Kg 50 Sacos 27,85 € 34,82 €

67941 Pasta de Juntas F2F Cubo 5 Kg 60 Cubos 14,81 € 17,09 €

67942 Pasta de Juntas F2F Cubo 20 Kg 24 Cubos 47,44 € 51,79 €

2 3

1

Pastas de juntas ya consolidadas
Massas de juntas já consolidadas



Pastas, Cintas e Imprimaciones / Massas, Fitas e Primários<

2

2

3

PASTA DE JUNTAS SIN CINTA / Massa DE JUNTAS Sem fita

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

253630 Uniflott Saco 5 Kg 200 Sacos   8,54 €   9,36 €

253631 Uniflott Saco 25 Kg 42 Sacos 40,96 € 47,47 €

5697 Uniflott Impregnado Saco 5 Kg 200 Sacos   10,01 € 11,39 €

4 PASTA DE JUNTAS Fireboard spachtel / Massa de juntas Fireboard spachtel

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

3120 Fireboard Spachtel Saco 20 Kg 42 Sacos 26,71 € 33,65 €

2 3

4

1 PASTA DE JUNTAS MANUAL 1h / Massa de juntas manual 1h

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

425209 Fugenfüller Leicht Saco 10 Kg 100 Sacos 15,76 € 22,79 €

425212 Fugenfüller Leicht Saco 25 Kg 42 Sacos 34,27 € 38,99 €

1
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PASTA DE JUNTAS Knauf Drystar filler / Massa de juntas Knauf Drystar filler(1)

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

475761 Knauf Drystar Filler Saco 5 Kg 200 Sacos 11,26 € 11,50 €

475760 Knauf Drystar Filler Saco 25 Kg 42 Sacos 52,82 € 54,01 €

2

3

2 3

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

1 PASTA DE JUNTAS Safeboard spachtel / Massa de juntas Safeboard spachtel

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

133092 Safeboard Spachtel Cubo 5 Kg 60 Cubos 32,09 € 33,12 €

1



Pastas, Cintas e Imprimaciones / Massas, Fitas e Primários<

1

2

3

4

5

PASTAs DE juntas de secado Knauf Sheetrock
massas DE juntas de SECAGEM Knauf Sheetrock

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

447309 Knauf Fill & Finish Cubo 7 Kg 90 Cubos Consultar Consultar

447547 Knauf Fill & Finish Cubo 20 Kg 40 Cubos Consultar Consultar

447313 Knauf Fill & Finish Light Cubo 5 lts. 90 Cubos Consultar Consultar

496435 Knauf Fill & Finish Light Cubo 20 Kg 30 Cubos Consultar Consultar

428617 Knauf Surfaçage Cubo 17 lts. 40 Cubos Consultar Consultar

1

2

3

4 5

6

7

8

IMPRIMACIONES / Primários

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

146137 Imprimación PYL Pintura Cubo 15 lts. 61 Cubos 137,03 € 150,08 €

146138 Imprimación PYL Alicatado Garrafa 5 lts. 60 Garrafas 22,16 € 24,38 €

146136 Puente de Adherencia Cubo 20 Kg 33 Cubos 58,18 € 64,16 €

6 7 8

Imprimaciones / Primários
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1

1 CINTA DE PAPEL PARA JUNTAS 50mm / Fita DE PAPEL PARA JUNTAS 50mm

Código Descripción Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

69914 150 metros 10 Rollos 5,96 € 6,06 €

69913 76 metros(1) 10 Rollos 3,89 € 3,97 €

3695 23 metros 20 Rollos 2,23 € 2,29 €

2 3

2 CINTA GUARDAVIVOS 52mm / FITA PARA PROTEÇÃO DE ESQUINAS 52 mm

Código Descripción Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

220441 30 metros
10 Rollos

12,55 € 12,82 €

69915 7,5 metros(1) 4,90 € 4,88 €

3 BANDA ACÚSTICA 30m

Código Descripción Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

3467 30 mm ancho 30 Rollos 5,73 € 6,44 €

3468 50 mm ancho 18 Rollos 9,16 € 10,14 €

3469 70 mm ancho 12 Rollos 14,25 € 15,60 €

3470 95 mm ancho 10 Rollos 18,32 € 20,32 €

Cintas / Fitas

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido



Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios

Definición del producto
Los perfiles, dependiendo de su recubrimiento o galvanizado, se clasifican en tres tipos Z1, Z2 y Z4.

Ambientes
La aplicación de los diferentes tipos de perfiles, si bien no es algo matemático, sí viene definido por 
el proyectista, tomando en cuentas los distintos tipos de ambientes:

Recubrimiento:
mínimo Z 140 g/m2 (μ = 10) s/ UNE EN 10346

Calidad del perfil:
Acero EN 10327 DX51D + Z 140-N-A-C

Aplicaciones:
Zonas interiores, humedad permanente por debajo del 80 %, agua 
durante cortos periodos de tiempo y ambiente no agresivo.

Recubrimiento:
mínimo Z 275 g/m2 (μ = 10) s/ UNE EN 10346

Calidad del perfil:
Acero EN 10327 DX51D + Z 140-N-A-C

Aplicaciones:
Zonas interiores, humedad permanente por debajo del 80%, agua 
durante cortos periodos de tiempo y ambiente no agresivo.
Zonas interiores, humedad permanente por encima del 80%, agua 
durante prolongados periodos de tiempo y ambiente no agresivo.
Zonas exteriores, humedad permanente por encima del 80%, agua 
durante prolongados periodos de tiempo y ambiente no agresivo.

Recubrimiento:
mínimo de Z 450 g/m2 (μ = 32) s/ UNE EN 10327

Calidad del perfil:
Acero EN 10346 DX51D + Z 450-N-A-C

Aplicaciones:
Zonas interiores, humedad permanente por encima del 80%, agua 
durante prolongados periodos de tiempo y ambiente agresivo 
(piscinas cubiertas, saunas).
Zonas exteriores, humedad permanente por encima del 80%, agua 
durante prolongados periodos de tiempo y ambiente agresivo.

Perfiles Z1
ambientes C1

Perfiles Z2
ambientes hasta C3

Perfiles Z4
ambientes hasta C5

Agresivo (interior o exterior con cloro, bromo, sal) 
No agresivo (expuestos al aire normal interior o exterior o en fachadas no expuestas al mar)
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PLACAS/Perfilería y Accesorios  |  PLACAS/Perfileria e Acessórios

Definição do produto
Os perfis, dependendo do seu revestimento ou galvanizado, são classificados em três tipos Z1, Z2 y Z4.

Ambientes
A aplicação dos diferentes tipos de perfis, não sendo bem algo matemático, tem vindo a ser definida 
pelo projetista, tomando em consideração os diferentes tipos de ambientes:

Revestimento:
mínimo Z 140 g/m2 (μ = 10) s/ UNE EN 10346

Qualidade do perfil:
Aço EN 10327 DX51D + Z 140-N-A-C

Aplicações:
Zonas interiores, humidade permanente abaixo de 80%, água durante 
curtos períodos de tempo e ambiente não agressivo.

Revestimento :
mínimo Z 275 g/m2 (μ = 10) s/ UNE EN 10346

Qualidade do perfil:
Aço EN 10327 DX51D + Z 140-N-A-C

Aplicações:
Zonas interiores, humidade permanente abaixo de 80%, água 
durante curtos períodos de tempo e ambiente não agressivo.
Zonas interiores, humidade permanente acima de 80%, água 
durante prolongados períodos de tempo e ambiente não agressivo.
Zonas exteriores, humidade permanente acima de 80%, água 
durante prolongados períodos de tempo e ambiente não agressivo.

Revestimento :
mínimo de Z 450 g/m2 (μ = 32) s/ UNE EN 10327

Qualidade do perfil:
Aço EN 10346 DX51D + Z 450-N-A-C

Aplicações:
Zonas interiores, humidade permanente acima de 80%, água 
durante prolongados períodos de tempo e ambiente agressivo 
(piscinas coberturas, saunas).
Zonas exteriores, humidade permanente acima de 80%, água 
durante prolongados períodos de tempo e ambiente agressivo.

Perfis  Z1
ambientes C1

Perfis Z2
ambientes até C3

Perfiles Z4
ambientes até C5

Agressivo (interior ou exterior com cloro, bromo, sal) 
Não agressivo (expostos ao ar normal interior ou exterior, ou em fachadas não expostas ao mar)



1

1 CANALES U GALVANIZADO Z1

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

50685 Canal 26/30(1)

3000 0,55

12 Uds. 1,59 € 1,81 €

ml

50688 Canal 36/30 12 Uds. 1,70 € 1,91 €

70972 Canal 48/30 12 Uds. 1,20 € 1,42 €

246799 Canal 70/30 240 Uds. 1,49 € 1,74 €

246802 Canal 90/30 224 Uds. 1,74 € 1,98 €

246804 Canal 100/30 8 Uds. 1,88 € 2,12 €

248177 Canal 125/40(1) 4/200 Uds. 3,40 € 3,72 €

140359 Canal 150/40(1) 4/120 Uds. 3,86 € 4,14 €

125240 Canal 50/40

3000 0,55

12 Uds. 2,23 € 2,44 €

ml125241 Canal 75/40 8 Uds. 2,69 € 2,94 €

248175 Canal 100/40 4 Uds. 3,15 € 3,44 €

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios<
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1 MONTANTES C GALVANIZADO Z1

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

260833(1)

Montante C 26/35

2500

0,60 16  Uds. 2,48 € 2,73 € ml70958(1) 2600

50659(1) 3000

50614(1)

Montante C 36/35

2500

0,60 12 Uds. 2,66 € 2,90 € ml260832(1) 2600

50616 3000

50638

Montante C 48/35

2500

0,60 12 Uds. 1,45 € 1,74 € ml50646 2600

50661 3000

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

PLACAS/Perfilería y Accesorios  |  PLACAS/Perfileria e Acessórios



1 MONTANTES C GALVANIZADO Z1

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

50489

Montante C 70/40

2500

0,60 8 Uds. 1,84 € 2,20 €

ml

50490 2600

50497 3000

50507 3500

50527

Montante C 90/40

2500

0,60 8 Uds. 2,02 € 2,30 €
50529 2600

50532 3000

70919 3500

50520

Montante C 100/40

2500(1)

0,60 8 Uds. 2,09 € 2,37 €
70926 2600(1)

50525 3000

152065 3500(1)

503049 Montante C 125/40 3000(1) 0,60 4/128 Uds. 3,97 € 4,07 €

125244 Montante C 50/50 3000

0,60

12 Uds. 2,97 € 3,15 €

ml
125247 Montante C 75/50 3000 8 Uds. 3,29 € 3,54 €

248291 Montante C 100/50 3000 4 Uds. 3,75 € 4,00 €

140358 Montante C 150/50 3000(1) 4 Uds. 6,59 € 6,66 €

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios<
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PERFILERÍA AUXILIAR / PERFILERiA AUXILIAR

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

233201 Perfil U 30/30 3000 0,55 16/384 Uds. 1,19 € 1,28 €

ml70896 Perfil 15/19/25 3000 0,55 16/384 Uds. 1,10 € 1,17 €

77273 Perfil SR 25 3000 0,70 12 Uds. 2,62 € 2,97 €

2

3

2 3

PLACAS/Perfilería y Accesorios  |  PLACAS/Perfileria e Acessórios

1 PERFIL ESQUINERO / PERFIL PARA ESQUINAS

Código Descripción Largo Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

101990 Perfil esquinero 25/25 tipo 008

3000 10 Uds.

1,10 € 1,15 €

ml101988 Perfil esquinero 30/30 tipo 001 1,10 € 1,15 €

101989 Perfil esquinero 23/14 tipo 003 1,41 € 1,46 €

1



MAESTRA CD 60/27 Z1

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

263649

Maestra CD 60/27

1140

0,60 360 Uds. 1,49 € 1,81 € ml
3292 2600

244929 3000

3294 4000

MAESTRA F 47/17

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

70887

Maestra F 47/17

3000

0,60 400 Uds. 1,13 € 1,45 € ml70889 4000

70890 5300

77274
Angular L CD 47/CD-55 
47x55 mm

3000 0,55 30/360 Uds. 1,06 € 1,13 € ml

MAESTRA OMEGA Z1

Código Descripción Largo Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

70933 Maestra Omega 90/60 3000 0,60 10/360 Uds. 2,09 € 2,23 € ml

1

4

2

2

2

3

1 2 3 4

Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios<
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ACCESORIOS MAESTRA CD 60/27 / ACESsóRIOS MAESTRA CD 60/27

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

59175 Twist Suspensión rápida - 100 Uds. 56,77 € 60,91 €

Caja

3415 Escuadra de cuelgue 58/20/50 100 Uds. 23,78 € 26,34 €

24918 Caballete Maestra 75/50 100 Uds. 40,33 € 43,48 €

69775 Conector Maestra 115/60/27 100 Uds. 22,77 € 24,84 €

3447 Empalme en Cruz  Maestra - 50 Uds. 84,24 € 90,47 €

3406 Anclaje Directo  Maestra 125/30/54 100 Uds. 86,94 € 87,98 €

46821 Cuelgue Combinado  50/40 100 Uds. 80,14 € 86,09 €

69778 Ángulo de Acero 60/35 60/35/50
100 Uds.

39,18 € 42,65 €

69779 Ángulo de Acero 120/35 120/35/50 51,88 € 56,13 €

58583

Varilla de cuelgue 

120 mm

100 Uds.

15,64 € 18,50 €

3417 250  mm 14,64 € 16,63 €

3418 375 mm 19,50 € 21,79 €

3419 500 mm 24,74 € 27,37 €

3420 750 mm 33,51 € 36,65 €

3421 1000 mm 46,19 € 50,13 €

137173 1500 mm 92,13 € 98,82 €

137174 2000 mm 133,83 € 143,07 €

 3 4

 5  6 7  8

2

 9

1

PLACAS/Perfilería y Accesorios  |  PLACAS/Perfileria e Acessórios
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ACCESORIOS MAESTRA CD 60/27 / ACESsóRIOS MAESTRA CD 60/27 

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

69863 Cuelgue Nonius  125/30/54

100 Uds.

87,14 € 93,52 €

Caja

3411 Clip Unión Varillas - 40,74 € 44,33 €

3437 Seguro Nonius - 14,27 € 16,24 €

21638 Empalme Nonius - 36,42 € 39,74 €

69766

Parte Superior Nonius

150/240 41,66 € 45,29 €

69767 240/330 57,35 € 61,94 €

69768 330/430 70,81 € 76,22 €

69769 430/530 88 ,70 € 95,20 €

69770 530/630 107,73 € 115,39 €

69771 630/730 121,20 € 129,77 €

69772 730/820 134,35 € 143,61 €

69773 820/920 151,02 € 161,29 €

69774 920/1020 161,99 € 172,93 €

40207 Prolongador Nonius 3000 mm 20 Uds. 94,36 € 101,18 €

 1 2 3

4

5

6

Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios<
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ACCESORIOS MAESTRA CD-47 / ACESsóRIOS MAESTRA CD-47

Código Descripción Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

69777 Empalme Maestra D-47    50 Uds. 15,21 € 16,95 €

Caja

69791 Pívot D-47 100 Uds. 39,18 € 42,37 €

69781 Cuelgue regulable Multifix  100 Uds. 114,29 € 122,15 €

69792 Anclaje Universal Maestra  100 Uds. 99,89 € 106,78 €

69782 Escuadra de cuelgue  D-47 100 Uds. 20,10 € 22,17 €

69776 Conector en Cruz  50 Uds. 85,39 € 88,80 €

80255 Anclaje Directo   sin doblar 100 Uds. 76,55 € 82,03 €

69783 Caballete Maestra  D-47 100 Uds. 32,24 € 35,03 €

69950 Cabeza de Suspensión SL 100 50 Uds. 27,65 € 30,16 €

69951 Suspensión SL100 50 Uds. 41,70 € 45,07 €

77279 Anclaje directo Doblado 100 Uds. 83,25 € 89,12 €

3540 Anclaje Esp. Forjado TDN 6 100 Uds. 51,98 € 53,04 €

1

7  8  9 10 11 12

 2  3 4  5 6

ACCESORIOS MAESTRA CD-47 / ACESsóRIOS MAESTRA CD-47

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

69785

Suspensión B

75 mm 100 Uds. 15,69 € 17,47 €

Caja

69786 90 mm 100 Uds. 22,30 € 24,49 €

69787 180 mm 100 Uds. 31,45 € 34,21 €

69788 270 mm 50 Uds. 32,64 € 35,46 €

69789 360 mm 50 Uds. 40,18 € 43,44 €

69790 450 mm 50 Uds. 46,61 € 50,27 €

12
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3
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4

4

TORNILLOS METAL - METAL / Parafusos METAL - METAL

Código Descripción Longitud Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

3512
Tornillo LN 3,5 mm MET-MET

11 mm

1000 Uds.

11,29 € 11,55 €

Caja289722(1) 16 mm 50,15 € 51,24 €

3515 Tornillo LB 3,5 mm MET-MET 9,5 mm 20,18 € 20,83 €

TORNILLOS PLACA - METAL / Parafusos Placa - METAL

Código Descripción Longitud Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

289715

Tornillo TN 3,5 mm

25 mm 1000 Uds. 9,81 € 10,90 €

Caja

289717 35 mm 1000 Uds. 12,55 € 13,65 €

289719 45 mm 1000 Uds. 15,64 € 16,74 €

289720 Tornillo TN 3,9 mm 55 mm 1000 Uds. 18,72 € 19,82 €

69869 Tornillo TN 4,2 mm 70 mm 500 Uds. 37,61 € 38,71 €

69870 Tornillo TN 4,2 mm(1) 80 mm 500 Uds. 61,22 € 62,36 €

69873 Tornillo TN 4,8 mm 90 mm 500 Uds. 68,68 € 69,77 €

3508
Tornillo TB 3,5 mm

25 mm 1000 Uds. 14,23 € 15,21 €

3509 35 mm 1000 Uds. 16,87 € 17,89 €

 2

3  4

Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios<

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido
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TORNILLO BRIO / Parafuso BRIO(1)

Código Descripción Longitud Diámetro Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

6937
Tornillo Brio

30 mm
3,9 mm

Caja
1000 Uds.

20,22 € 21,66 €
Caja

6938 45 mm 26,91 € 28,81 €

1

 1

 2

TORNILLO cleaneo / Parafuso cleaneo

Código Descripción Longitud Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

3503 Tornillo SN 3,5 mm Placa Cleaneo 30 mm 1000 Uds. 18,98 € 19,55 € Caja

2

PLACAS/Perfilería y Accesorios  |  PLACAS/Perfileria e Acessórios

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido



Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios<

TORNILLOS PLACA - PLACA / Parafusos Placa - Placa

Código Descripción Longitud Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

3511 Tornillo PL-PL 5,5mm 38 mm 1000 Uds. 57,27 € 58,22 € Caja

1

2

 1

 2

TORNILLOS PLACA - PLACA / Parafusos Placa - Placa

Código Descripción Longitud Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

216603

Tornillo Diamant XTN 3,9 mm

23 mm

1000 Uds.

16,39 € 17,21 €

Caja
216605 33 mm 20,10 € 20,98  €

216606 38 mm 24,70 € 25,68 €

216607 55 mm 31,50 € 32,50 €
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TRAMPILLAS de Acceso para Sistemas de TABIQUES Y TECHOS
Alçapões de Acceso para Sistemas de Divisória e TEtOS

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

81522 Trampilla REVO 13 GKFI 200x200

1 Ud.

49,98 € 55,27 €

Ud.

81524 Trampilla REVO 13 GKFI 300x300 55,23 € 60,91 €

81525 Trampilla REVO 13 GKFI 400x400 64,07 € 70,29 €

81526 Trampilla REVO 13 GKFI 500x500 74,39 € 81,26 €

81527 Trampilla REVO 13 GKFI 600x600 76,58 € 83,40 €

111866 Trampilla REVO 13 GKFI(1) 800x800 264,41 € 290,19 €

111867 Trampilla REVO 13 GKFI(1) 900x900 279,00 € 306,00 €

111868 Trampilla REVO 13 GKFI(1) 1000x1000 282,00 € 309,00 €

111869 Trampilla REVO 13 GKFI(1) 1100x1100 283,25 € 310,03 €

70995
Trampilla TECHO 13 GKFI(1)

(Abre de lado 1200)
1200x600 292,98 € 320,69 €

111871 Trampilla REVO 13GKFI(1) 1200x1200 346,56 € 378,45 €

1

 1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido



1
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4

4

5

SOPORTES PARA SANITARIOS / Suportes para Sanitários(3)

Código Descripción Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

3544
W221 Soporte Metal P/Lavabo
WT 150

600 mm

1 Ud.

132,60 € 137,70 €

Pieza

153,00 € 158,10 €66400
W223A Kit WC
Para Cisterna empotrada

163,20 € 168,30 €3566 W223C Kit Bidé

4760
W224 Kit WC
Para minusválidos

850 mm
459,00 € 464,10 €

58420
W224 Kit WC
Para minusválidos con cisterna

765,00 € 770,10 €

3556
W234 Soporte Universal Simp. 
Madera

600 mm 51,00 € 56,10 €

1 2 3 4 5

 3   Consultar precio, pedido mínimo y plazo de entrega/Consultar preço, pedido mínimo e prazo de entrega

Perfilería y Accesorios / Perfileria e Acessórios<
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Techos / Tetos

Techos continuos
Tetos contínuos

Cleaneo Akustik
FUMI

Los sistemas de techos suspendidos continuos 
con estructura metálica, se pueden aplicar tanto 
en obra nueva como en rehabilitación, bajo un 
forjado ya existente, para conseguir sobre éste 

una mejora estética y acústica.

Os sistemas de tetos suspensos contínuos com 
estrutura metálica, podem ser aplicados tanto 
em construções novas como em reabilitações, 
debaixo de uma placa já existente, para conseguir 

uma melhoria estética e acústica.

Techos continuos / Tetos contínuos

Sistemas

con tecnología

com tecnologia

CLEANEO



Techos / Tetos<

Techos continuos con efecto Cleaneo 
Tetos contínuos com efeito Cleaneo

CLEANEO AKUSTIK RECTILÍNEA CUADRADA  BORDE  FF
CLEANEO AKUSTIK em linha reta quadrada  Borde  FF

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

94413 8/18 velo blanco 12,5 mm
1998 1188 25 Placas

24,81 € 27,55 € m2
94412 8/18 velo negro 12,5 mm(1)

94438 12/25 velo blanco 12,5 mm
2000 1200 25 Placas

94437 12/25 velo negro 12,5 mm(1)

CLEANEO AKUSTIK RECTILÍNEA REDONDA BORDE  FF
CLEANEO AKUSTIK em linha reta REDONDA Borde  FF

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

94387 6/18 velo blanco 12,5 mm
1998 1188 25 Placas

24,37 € 27,05 € m2

94386 6/18 velo negro 12,5 mm(1)

94397 8/18 velo blanco 12,5 mm
1998 1188 25 Placas

94394 8/18 velo negro 12,5 mm(1)

94421 10/23 velo blanco 12,5 mm
2001 1196 25 Placas

94420 10/23 velo negro 12,5 mm(1)

94429 12/25 velo blanco 12,5 mm
2000 1200 25 Placas

94428 12/25 velo negro 12,5 mm(1)

1

2

2

1

Borde FF
Borde Rebajado

Borde Rebaixado

Borde FF
Borde Rebajado

Borde Rebaixado

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Placa de yeso laminado Cleaneo Akustik 
perforada con efecto Cleaneo para techos 
continuos. Ideal para acondicionar acústicamente 

colegios, salas, restaurante...

Placa de gesso laminado Cleaneo Akustik 
perfurada com efeito Cleaneo para tetos 
contínuos. Ideal para acondicionar acusticamente 

colégios, salas, restaurantes…
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PLACA CLEANEO AKUSTIK SLOTLINE

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

255321 Tipo B4 Velo blanco 12,5 mm
2400 1200 25 Placas

26,47 € 29,14 € m2

76178 Tipo B4 Velo negro 12,5 mm(1)

94838 Tipo B5 Velo blanco 12,5 mm
2400 1200 25 Placas

76179 Tipo B5 Velo negro 12,5 mm(1)

94831 Tipo B6 Velo blanco 12,5 mm
2400 1200 25 Placas

76180 Tipo B6 Velo negro 12,5 mm(1)

CLEANEO AKUSTIK ALEATORIA PLUS REDONDA BORDE FF
CLEANEO AKUSTIK ALEATóRIA PLUS REDONDA Borde FF

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

94484 8/15/20 velo blanco 12,5mm
1875 1200 25 Placas

25,33 € 28,29 € m2

94483 8/15/20 velo negro 12,5mm(1)

94488 8/15/20 velo blanco 12,5mm
2500 1200 25 Placas

94487 8/15/20 velo negro 12,5mm(1)

94496 12/20/35 velo blanco 12,5mm
1875 1200 25 Placas

94495 12/20/35 velo negro 12,5mm(1)

94500 12/20/35 velo blanco 12,5mm
2500 1200 25 Placas

94499 12/20/35 velo negro 12,5mm(1)

1

1

B4 B5 B6

B4

B4

B5

B5

B6

B6

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos

Borde FF
Borde Rebajado

Borde Rebaixado



Techos / Tetos<

1 fumi(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

214825
FUMI Cleaneo 12/25Q 
4BA PLÁSTICO

2000 1250 12,5 mm 25 Placas 37,75 € 39,90 € m2

ahora con tecnologíaagora com tecnologia
CLEANEO

FUMI

1

4 Bordes BA
4 Bordes Afinados

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Los techos Cleaneo-Fumi combina las altas 
prestaciones acústicas de los techos perforados 
con tecnología Cleaneo® con el enlucido acústico 
Fumi, ofreciendo un acabado continuo con el máximo 
confort acústico.

Os tetos Clesneo-Fumi combinam as altas 
prestações acústicas dos tetos perforados com 
tecnologia Cleaneo® com o reboco acústico Fumi, 
oferecendo um acabado continuo com o máximo 
isolamento acústico .
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 *   Se suministrará exclusivamente entre los meses de abril a octubre/Fornecimento exclusivo entre abril e outubro

YESOS ACÚSTICOS FUMI / GESSOs ACÚSTICOs FUMI(2)

Código Descripción Presentación Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

254370 S1 Granulado 0,8 mm

Saco 50 L 40 Sacos

193,55 € 204,93 €

Saco254106 S3 Granulado 2,1 mm

183,31 € 194,09 €254107 S6 Granulado 6 mm

226285 E1 Granulado 0,5 mm* Cubo 27 L 18 Cubos Cubo

4 5 6 7

4

5

6

7

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos

 ACCESORIOS FUMI / ACESsóRIOS FUMI(2)

Código Descripción Presentación Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

254109 Cola FUMI Cubo 15 L - 188,70 € 190,86 € Cubo

254110 Velo acústico FUMI 1 m 100 m2 409,75 € 411,91 € Rollo

78608 Imprimación Atonol 12,5 L 32 105,23 € 110,43 € Cubo

1

2

3

1 2 3



Knauf Unity
INFINITAS POSIBILIDADES / Infinitas possibilidades

La familia Unity se presenta en tres diseños diferentes:
A família Unity apresenta-se em três desenhos diferentes:

NUESTRA FILOSOFÍA ES CREAR SOLUCIONES, NO LIMITACIONES.
oTORGANDO EL MÁXIMO PROTAGONISMO A LA EXPRESIÓN

A NOSSA FILOSOFIA É CRIAR SOLUÇÕES, NÃO LIMITAÇÕES.
PROPORCIONANDO O MÁXIMO DE PROTAGONISMO À EXPRESSÃO

Techos / Tetos<

UNITY 3 UNITY 4 UNITY 8 | 15 | 20
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Los sistemas de techos suspendidos registrables 
se pueden aplicar tanto en obra nueva como en 
rehabilitación, bajo un forjado ya existente, para 
conseguir sobre éste una mejora estética y acústica.

Os sistemas de tetos suspensos amovíveis podem 
ser aplicados tanto em construções novas como 
em reabilitações, debaixo de uma placa já existente, 

para conseguir uma melhoria estética e acústica.

Techos registrables / Tetos registráveis

Techos registrables
Tetos registráveis

Danoline
Techos de vinilo/

Tetos de vinil
Organic

Techos de escayola/
Tetos gesso escayola

Techos metálicos/
Tetos metálicos

Perfilería y accesorios
/Perfileria e acessórios

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



Techos registrables
Tetos registráveis

PERFORACIONES / Perfurações

Unity 3

Perforaciones cuadradas de 3,5 x 3,5 mm. 
Las perforaciones cuadradas, similares 
a los píxeles, de Unity 3 confieren una 
estética vanguardista. Es ideal para 
espacios con materiales duros y refinados, 
para acentuar las líneas rectas y la solidez 
de la estructura.

Unity 3 está disponible de serie en tres 
productos diferentes, adaptándose a diferentes exigencias de diseño 
y funcionalidad.

Perfurações quadradas de 3,5 x 3,5 mm. As perfurações quadradas, 
similares aos pixels, de Unity 3 concedem uma estética vanguardista. 
Ideal para ambientes com materiais duros e refinados, para acentuar as 
linhas retas e a solidez da estrutura.
Unity 3 está disponível de série em três produtos diferentes, 
adaptando-se às múltiplas exigências de desenho e funcionalidade.

Unity 4

Perforaciones redondas de Ø 4 mm. El 
estilo clásico de Unity 4 crea una superficie 
regular que hace juego con la maleabilidad 
propia del yeso. Resulta perfecto para 
espacios con paredes de hormigón 
moldeado y suelos moldeados, ya que 
refuerza la expresión tridimensional global. 
Unity 4 está disponible de serie en tres 
productos diferentes, adaptándose a diferentes exigencias de diseño 
y funcionalidad.

Perfurações redondas de Ø 4 mm. O estilo clássico de Unity 4 cria uma 
superfície regular que combina com a maleabilidade própria do gesso. 
Perfeito para ambientes com paredes de betão moldado e pavimento 
moldado já que reforça a expressão tridimensional global. Unity 4 
está disponível de série em três produtos diferentes adaptando-se às 
múltiplas exigências de desenho e funcionalidade.

Sin perforación (R). Ideal 
para combinar con otras 
perforaciones y crear diseños 
exclusivos.

Sem perfuração (R). Ideal 
para combinar com outras 
perfurações e criar designs 
exclusivos.

La perforación Cuadrada (Q) 
consiste en agujeros de 12x12 
mm y a una distancia de 300 
mm entre ellos.

A perfuração Quadrada (Q) 
consiste em furos de 12 mm 
x12 mm a uma distância de 
300 mm entre eles.

La perforación redonda 
(G) consiste en agujeros 
circulares de 6 mm a una 
distancia de 15 mm entre 
ellos.

A perfuração redonda (G) 
consiste em furos circulares 
de 6 mm a uma distância de 
15 mm entre eles.

La perforación Tangent (T) 
consiste en agujeros alargados 
con los bordes redondeados 
de 4x14 mm a una distancia de 
20 mm entre ejes.

A perfuração Tangent (T) 
consiste em furos alargados 
com os bordes arredondados 
de 4 mm x 14 mm a uma 
distância de 20 mm entre eixos.

La perforación Micro (M) 
consiste en agujeros 
cuadrados de 3x3 mm a una 
distancia de 8,33 mm entre 
ellos.

A perfuração Micro (M) 
consiste em furos quadrados 
de 3 mm x 3 mm a uma 
distância de 8,33 mm entre 
eles.

Techos / Tetos<

Unity 8|15|20

Perforaciones circulares de tres diámetros 
diferentes: Ø 8 mm, Ø 15 mm, Ø 20 mm. 
El toque retro de Unity 8|15|20 transmite 
movimiento. Se inspira en la conjunción 
del agua y el aire, en las burbujas que se 
crean. Ideal para espacios en los que se 
utilicen materiales cálidos como la madera, 
con formas orgánicas que sugieran un 
movimiento lento, rítmico de las líneas de la estancia. Unity 8|15|20 
está disponible de serie en tres productos diferentes, adaptándose a 
diferentes exigencias de diseño y funcionalidad.

Perfurações circulares de três diâmetros diferentes: Ø 8 mm, Ø 15 
mm, Ø 20 mm. O toque retro de Unity 8|15|20 transmite movimento. 
Está inspirada na junção entre água e ar, nas borbulhas que se criam. 
Ideal para ambientes em que sejam utilizados materiais quentes como 
a madeira, com formas orgânicas que sugiram um movimento lento e 
rítmico das linhas do espaço em si. Unity 8|15|20 encontra-se disponível 
de série em três produtos diferentes, adaptando-se às múltiplas 
exigências de desenho e funcionalidade.
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1

1 2

1 DANOLINE  Danotile borde a(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

108244 R T15/T24 Borde A 600 600 6,5 mm 10 Placas 21,38 € 23,04 € m2

2

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Borde A Borde A+

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos

DANOLINE  PLAZA borde a

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

50344 R T15/T24 Borde A(1) *

600 600
9,5 mm 10 Placas

26,62 € 28,72  €

m2
58825 G1 T15/T24 Borde A(1) * 27,70 € 29,59 €

58824 Q1 T15/T24 Borde A       * 26,64 € 28,52 €

58838 M1 T15/T24 Borde A(1) * 25,79 € 27,83 €

173226 T1 T15/T24 Borde A(1) * 12,5 mm 8 Placas 41,82 € 43,71 € m2

DANOLINE  PLAZA borde A+

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

473243 T24 Unity 3 Borde A+(1)

600 600 12,5 mm 8 Placas

35,83 € 38,06 €

m2

469233 T15 Unity 3 Borde A+(1)

532687 T24 Unity 4 Borde A+
38,46 € 40,68 €

532684 T15 Unity 4 Borde A+(1)

473245 T24 Unity 8/15/20 Borde A+(1) 35,05 € 37,13 €

Material en stock/Material en stock

Techo registrable Knauf Danoline de modulación 
600x600 con diferentes perforaciones en función 

de la estética y acústica deseada.

Teto registrável com modulação 600x600 mm, 
com diferentes perfurações em função da estética 

e acústica desejada..

*   Otras medidas consultar/Outras medidas a consultar

N
o

v
ed

a
d



2

1

2

Borde E

Borde E+

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Techos / Tetos<

Material en stock/Material en stock

1 DANOLINE  BELGRAVIA borde E 

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

58841 G1 T15 Borde E

600 600 12,5 mm 8 Placas

30,17 € 32,39 €

m258842 Q1 T15 Borde E(1) 30,32 € 32,54 €

58843 M1 T15 Borde E(1) 33,47 € 35,69 €

58563 R T24 Borde E(1)

600 600 12,5 mm 8 Placas

30,35 € 32,03 €

m2
58844 G1 T24 Borde E(1) 31,54 € 33,10 €

58845 Q1 T24 Borde E 31,41 € 32,97 €

58846 M1 T24 Borde E(1) 32,79 € 34,35 €

DANOLINE  BELGRAVIA borde E+

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

469237 Unity 3 T15 Borde E+(1)

600 600 12,5 mm 8 Placas
37,81 € 39,37 €

m2

532691 Unity 4 T15 Borde E+ 39,12 € 40,68 €
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1 DANOLINE  visona(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

126101 R T24 Borde E/B 1200 400 12,5 mm 8 Placas 35,04 € 36,70 € m2

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Borde E

DANOLINE  CONTUR(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

24799 G1 T24 Borde D

600 600 12,5 mm 8 Placas

39,51 € 41,11 €

m2

24804 Q1 T24 Borde D 36,64 € 38,25 €

471331 Unity 3 T24 Borde D+ 44,18 € 45,79 €

532683 Unity 4 T24 Borde D+ 44,83 € 46,43 €

471325 Unity 8/15/20 T24 Borde D+ 41,80 € 43,93 €

2

2

3

3

3

32

Borde D Borde D+

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



1 DANOLINE  CORRIDOR Borde d(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

213265

R Borde recto D 400

1200

9,5 mm 4 Placas

87,11 € 89,27 €

m2213267 1800 85,18 € 38,34 €

213269 2400 84,96 € 87,12 €

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Borde D

Techos / Tetos<

Techo registrable Knauf Corridor autoportante hasta 
2.400 mm, ideal para pasillos de hoteles, colegios, 

etcétera donde se requiera acústica y accesibilidad.

Teto registrável Knauf Corridor auto-portante até 2400 
mm, ideal para corredores de hotéis, escolas, etc. Onde 

se exija acústica e acessibilidade.
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1 DANOLINE  CORRIDOR Borde d(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

213270

G1 Borde recto D 400

1200

9,5 mm 4 Placas

113,06 € 115,04 €

m2
213272 1800 103,56 € 105,54 €

213273* 2100 106,20 € 108,18 €

213274 2400 109,21 € 111,20 €

213280

Q1 Borde recto D 400

1200

9,5 mm 4 Placas

111,78 € 113,76 €

m2213282 1800 102,61 € 104,59 €

213284 2400 104,50 € 106,48 €

213275

M1 Borde recto D 400

1200

9,5 mm 4 Placas

115,25 € 117,23 €

m2213277 1800 105,25 € 107,23 €

213279 2400 95,14 € 97,12 €

213285
T1 Borde recto D 400

1200
9,5 mm 4 Placas

107,17 € 109,16 €
m2

213287 1800 100,61 € 102,59 €

1

 *   Pedido mínimo de 200 m2. Consultar plazo de entrega/Pedido mínimo 200 m2. Consultar prazo de entrega

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Borde D

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



perfilería para corridor / perfileria para corridor(1)

Código Descripción Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

66588 Perfil Escalonado 20/20/20/20*3050 mm
0,7 mm 20 Uds.

3,96 € 6,02 €

ml
78220 Perfil Angular Simple 20/40*3050 mm 3,01 € 4,52 €

66586 Perfil T 35/38 3600 mm (Transversal) - 15 Uds. 3,88 € 3,11 €

103490 Perfil Escalonado 12+19x34 3050 mm - 35 Uds. 3,54 € 3,96 €

- Perfil Flex incluido con la placa - - Incluido con la Placa -

1

2

3

1

4

1 2 43

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Techos / Tetos<
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1

PLACA PARA TECHOS REGISTABLES BORDE BC / PLACA PARA TETOS Registráveis BordE BC

Código Descripción Largo Ancho Espesor Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

70456
Tipo A 9,5 (Sin Vinilo)(1)

1200 600
9,5

140 Placas 5,46 € 8,31 €

m2

70457 600 600 240 Placas 6,55 € 9,81 €

50430
VTR 9,5 (Vinilo blanco)

1200 600
9,5

140 Placas 8,78 € 11,83 €

50431 600 600 240 Placas 9,40 € 12,00 €

50432
VTR 12,5 (Vinilo blanco)(1)

1200 600
12,5

100 Placas 9,63 € 12,78 €

50433 600 600 200 Placas 10,27 € 13,86 €

77280 VTR+Al 9,5(1) 1200 600 9,5 140 Placas 12,15 € 13,94 €

164842 VTR+Al 12,5(1) 1200 600 12,5 100 Placas 16,61 € 17,66 €

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Borde BC
Borde Cuadrado/Borde Quadrado

Techos registrables de vinilo
Tetos registráveis de vinil

Placa de yeso laminado con revestimiento vinílico para techos registrables con perfilería vista.

Placa de gesso laminado com revestimento vinílico para tetos falsos com perfis visível.

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



1

2

ORGANIC PURe borde a(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821708

Placa Fibralith 
Organic Pure

600

600

15 216 Uds. 15,63 € 15,94 €

m2

2821709 600 25 144 Uds. 19,46 € 19,93 €

2821710 1200 25 80 Uds. 17,29 € 18,24 €

2821711 2000 25 80 Uds. 17,61 € 19,18 €

2821712 600 35 96 Uds. 25,98 € 26,59 €

2821713 1200 35 56 Uds. 23,06 € 24,29 €

ORGANIC GRAPHITE borde a(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821714

Placa Fibralith 
Organic Graphite

600

600

25 144 Uds. 21,23 € 21,71 €

m2

2821715 1200 25 80 Uds. 18,72 € 19,66 €

2821716 2000 25 96 Uds. 19,06 € 20,64 €

2821717 600 35 96 Uds. 28,87 € 29,49 €

2821718 1200 35 56 Uds. 26,34 € 27,56 €

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

2

Borde A

Techos registrables de fibra de madera
Tetos registráveis de fibra de madeira

Techos registrables compuestos de viruta de madera que aportan unas muy altas 
prestaciones acústicas y una estética de máximo confort .

Tetos falsos compostos por viruta de madeira que garantem um alto isolamento acústico e 
uma estética de máximo conforto.

1

Borde A

Techos / Tetos<
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1 Organic Twin pure borde A(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821738

Placa Fibralith 
Organic twin a 
Pure

600

600

25 144 Uds. 22,80 € 23,17 €

m2

2821739 1200 25 80 Uds. 19,03 € 19,77 €

2821740 2400 25 80 Uds. 22,11 € 23,59 €

2821741 600 35 96 Uds. 26,40 € 26,85 €

2821742 1200 35 56 Uds. 24,23 € 25,13 €

2821743 600 50 72 Uds. 34,65 € 35,17 €

2821744 1200 50 44 Uds. 31,91 € 32,95 €

1

Borde Twin A

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Borde Twin A

2 ORGANIC twin GRAPHITe borde a(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821745
Placa Fibralith 
Organic twin a 
Graphite

600

600

25 144 Uds. 25,26 € 25,63 €

m2
2821746 1200 25 80 Uds. 21,91 € 22,65 €

2821747 600 35 96 Uds. 27,23 € 27,68 €

2821748 1200 35 56 Uds. 24,76 € 25,66 €

2

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



1

2

ORGANIC PURE borde E(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821757

Placa Fibralith 
Organic E Pure

600

600

25 144 Uds. 20,97 € 21,44 €

m2
2821758 1200 25 80 Uds. 18,81 € 19,75 €

2821761 600 35 96 Uds. 28,91 € 29,52 €

2821762 1200 35 56 Uds. 26,82 € 28,04 €

ORGANIC GRAPHITE borde E(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821759

Placa Fibralith 
Organic E Graphite

600

600

25 144 Uds. 22,51 € 22,99 €

m2
2821760 1200 25 80 Uds. 19,98 € 20,92 €

2821763 600 35 96 Uds. 30,19 € 30,80 €

2821764 1200 35 56 Uds. 27,65 € 28,88 €

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

1

2

Borde E

Borde E

Techos / Tetos<
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1 ORGANIC PURE borde D(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821787 Placa Fibralith 
Organic D Pure

600 600
35

96 Uds. 27,42 € 28,03 €
m2

2821788 1200 615 56 Uds. 25,46 € 26,69 €

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

2 ORGANIC GRAPHITE borde D(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

2821789 Placa Fibralith 
Organic D Graphite

600
600

35 96 Uds. 28,61 € 29,22 €
m2

2821790 1200 35 56 Uds. 26,23 € 27,46 €

2

Borde para perfilería oculta 
desmontable D/

Borde para perfileria oculta 
removível D

Borde para perfilería oculta 
desmontable D/

Borde para perfileria oculta 
removível D

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



1 placas escayola raffaello / placas gesso escayola raffaello(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

58860 P. E. Raffaello Borde R 
600 600

15/16 8 4,46 € 5,69 €
m2

58861 P. E. Raffaello Borde E 21/22 6 4,87€ 6,22 €

2 placas escayola giotto / placas gesso escayola giotto(1)

Código Descripción Largo Ancho Espesor Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

58875 P. E. Giotto Borde R 
600 600

15/16 8 4,46 € 5,69 €
m2

58876 P. E. Giotto Borde E 21/22 6 4,87 € 6,22 €

1

Canto Recto R/
Borde Reto R

Borde Escalonado E

2

Canto Recto R/
Borde Reto R

Borde Escalonado E

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Techos registrables de escayola 
Tetos registráveis de escayola

Techos registrables compuestos por placas de escayola ideales para obra nueva o rehabilitación.

Tetos falsos compostos por placas de gesso ideais para obra nova ou para reformas.

Techos / Tetos<



85

Te
ch

os
 /

 Te
to

s

1

1 Bandejas Knauf Ras Prelacadas T-24 / painéis Knauf Ras Pre-lacadas T-24(2)    

Código Descripción Perforación Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

82267

Bandeja Prelacada (A) 
Knauf Ras   
Canto “A” enrasado 
600x600

Lisa 
(LS)

Blanco (BL)

18 Uds.

16,62 € 17,17 €
m2

82268 Silvermetalic (SVM) 19,17 € 19,80 €

82269 Perforada 
(P25/16)

Blanco (BL) 21,84 € 22,56 €
m2

82270 Silvermetalic (SVM) 22,53 € 23,27 €

82271 Perforada Tissue
(P25/16)

Blanco (BL) 23,43 € 24,21 €
m2

80750 Silvermetalic (SVM) 25,43 € 31,15 €

82272 Micro 
(M 15/22) 

Blanco (BL) 21,86 € 22,58 €
m2

82273 Silvermetalic (SVM) 22,49 € 23,23 €

82274 Micro Tissue 
(M15/22)

Blanco (BL) 26,19 € 26,50 €
m2

82275 Silvermetalic (SVM) 30,34 € 34,99  €

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 1,5mm

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 2,5mm

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

Techos registrables metálicos
Tetos registráveis metálicos

Los techos metálicos Knauf ofrecen una alta versatilidad de diseño, disponiendo de 
soluciones continuas, bandejas, lamas o rejas.

Os tetos metálicos Knauf oferecem uma alta versatilidade de desenho, dispondo de 
soluções continuas ,bandejas, ripas ou barras.

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



Bandejas Knauf Ras Prelacadas T-24 / painéis Knauf Ras Pre-lacadas T-24(2)    

Código Descripción Perforación Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

82315

Bandeja Prelacada (A) 
Knauf Ras   
Canto “J” tegular
600x600

Lisa 
(LS)

Blanco (BL) 12 Uds. 18,63 € 19,24€
m2

82316 Silvermetalic (SVM) 18 Uds. 20,49 € 21,16 €

82317 Perforada 
(P25/16)

Blanco (BL) 12 Uds. 23,51 € 24,28 €
m2

82318 Silvermetalic (SVM) 16 Uds. 24,12 € 24,92 €

78083 Perforada Tissue
(P25/16)

Blanco (BL) 20 Uds. 28,20 € 29,12 €
m2

82319 Silvermetalic (SVM) 16 Uds. 30,49 € 35,16 €

82320 Micro 
(M 15/22) 

Blanco (BL) 18 Uds. 23,51 € 24,28 €
m2

82321 Silvermetalic (SVM) 18 Uds. 21,83 € 22,54 €

78082 Micro Tissue 
(M15/22)

Blanco (BL) 16 Uds. 28,10 € 29,04 €
m2

82322 Silvermetalic (SVM) 18 Uds. 28,77 € 29,72 €

1

2

1

Bandejas Knauf Ras Prelacadas T-15 / painéis Knauf Ras Pre-lacadas T-15(2)    

Código Descripción Perforación Color Uds. 
Caja

PVP 
Península

PVP 
Canarias

Ud. 
Venta

82342

Bandeja Prelacada (A) 
Knauf Ras   
Canto “J” tegular 
600x600

Lisa (LS) Blanco (BL)

18 Uds.

19,42 € 20,06 €

m2

82346 Perforada Tissue
(P25/16)

Blanco (BL) 23,09 € 23,85 €

82347 Silvermetalic (SVM) 28,10 € 29,04 €

82349 Micro (M 15/22) Silvermetalic (SVM) 23,56 € 24,35 €

82350 Micro Tissue 
(M15/22)

Blanco (BL) 27,59 € 28,50 €

82351 Silvermetalic (SVM) 28,10 € 29,04 €

2

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 1,5mm

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 2,5mm

1

2

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

Techos / Tetos<
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Bandejas Knauf Ras EASY LINE PRELACADAS T-15
painéis Knauf Ras EASY LINE Pre-lacadas T-15(2)    

Código Descripción Perforación Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

111830

Bandeja Prelacada (A) 
Knauf Ras   
Easy Line
Canto “J” tegular
600x600

Lisa (LS) Blanco (BL)

18 Uds.

19,58 € 20,24 €

m2

111833
Perforada 
(P25/16)

Silvermetalic (SVM) 23,69 € 24,47 €

111834 Perforada Tissue
(P25/16)

Blanco (BL) 27,71 € 28,62 €

111836 Silvermetalic (SVM) 28,33 € 29,26 €

111838 Micro (M15/22) Silvermetalic (SVM) 23,78 € 24,57 €

111839 Micro Tissue 
(M15/22)

Blanco (BL)
16 Uds.

28,31 € 29,23 €

111840 Silvermetalic (SVM) 28,22 € 29,14 €

1

2

1 1

Bandejas Knauf Ras postlacadas T-24
painéis Knauf Ras PóS-lacadas T-24(2)    

Código Descripción Perforación Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

82324

B. Postlacadas (H) 
Knauf Ras   
Canto “A” enrasado 
600x600

Lisa (LS)
Silvermetalic 

(SVM)
16 Uds. 30,34 € 31,34 €

m2

77263 Perforada (P25/16) Blanco (BL)

12 Uds.

31,14 € 32,20 €

78776
Perforada Tissue

(P25/16)
Blanco (BL) 35,90 € 37,11 €

77264

Micro (M 15/22)

Blanco (BL) 31,01 € 32,03 €

82328
Silvermetalic 

(SVM)
33,93 € 35,05 €

78580
Micro Tissue 

(M15/22)
Blanco (BL) 35,83 € 37,02 €

2

2

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 1,5mm

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 2,5mm

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



Bandejas Knauf Ras POSTlacadas T-24 / painéis Knauf Ras PóS-lacadas T-24(2)

Código Descripción Perforación Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

82330

Bandeja Postlacadas 
(H) 
Knauf Ras   
Canto “J” tegular
600x600

Lisa (LS)

Blanco (BL)

16 Uds.

27,49 € 28,40 €

m2

82331
Silvermetalic 

(SVM)
30,34 € 31,34 €

77265 Perforada (P25/16) Blanco (BL)

12 Uds.

31,12 € 32,16 €

77778
Perforada Tissue

(P25/16)
Blanco (BL) 35,72 € 36,89 €

77266

Micro (M15/22)

Blanco (BL) 31,12 € 32,16 €

82334
Silvermetalic 

(SVM)
16 Uds. 33,82 € 34,93 €

78777
Micro Tissue 

(M15/22)
Blanco (BL) 12 Uds. 36,48 € 37,67 €

1

OTRAS BANDEJAS RAS POSTLACADAS CONSULTAR PRECIO, PEDIDO MÍNIMO Y PLAZO

PARA OUTROS PAINÉIS RAS PÓS-LACADOS, CONSULTAR PREÇO, PEDIDO MÍNIMO E PRAZO

1

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 1,5mm

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 2,5mm
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1

Bandejas Knauf RAS EASY LINE POSTLACADAS T-15
painéis Knauf RAS EASY LINE PóS-lacadas T-15(2)    

Código Descripción Perforación Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

106592

Bandeja Postlacada (H) 
Knauf Ras   
Easy Line 
600x600

Lisa (LS)
Blanco (BL)

18 Uds.

27,34 € 28,24 €

m2

106593 Silvermetalic (SVM) 30,12 € 31,12 €

106594 Perforada 
(P25/16)

Blanco (BL) 30,78 € 31,81 €

106595 Silvermetalic (SVM) 33,59 € 34,70 €

106596 Perforada Tissue
(P25/16)

Blanco (BL) 35,48 € 36,66 €

106597 Silvermetalic (SVM) 38,32 € 39,58 €

106598
Micro (M 15/22)

Blanco (BL) 30,73 € 31,75 €

106599 Silvermetalic (SVM) 33,59 € 34,70 €

106791 Micro Tissue 
(M15/22)

Blanco (BL) 35,47 € 36,59 €

106792 Silvermetalic (SVM) 38,32 € 39,58 €

1

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 1,5mm

Perforación/ 
Perfuração 22%

Ø 2,5mm
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Bandejas Knauf Mekano PRELACADAS / painéis Knauf Mekano PRE-LACADAS(2)    

Código Descripción Perforación Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

82375

Bandeja Prelacada (A)
Knauf Mekano
Perfilería oculta
600x600

Lisa (LS)
Blanco (BL)

12 Uds.

21,38 € 22,08 €
m2

82376 Silvermetalic (SVM) 21,60 € 22,32 €

82377 Perforada 
(P25/16)

Blanco (BL) 27,14 € 28,03 €
m2

82378 Silvermetalic (SVM) 25,70 € 26,54 €

82379
Perforada TIS 

(P25/16)
Blanco (BL) 29,32 € 30,29 € m2

82399
Bandeja Prelacada (A)
Knauf Mekano
Perfilería oculta
600x600

Micro (M15/22)
Blanco (BL) 24,97 € 25,79 €

m2

82400 Silvermetalic (SVM) 25,61 € 26,45 €

82401 Micro Tissue 
(M15/22)

Blanco (BL) 24,72 € 25,54 €
m2

82402 Silvermetalic (SVM) 25,53 € 26,38 €

1

1

OTRAS Bandejas MEKANO CONSULTAR MEDIDAS, PRECIO, PEDIDO MÍNIMO Y PLAZO

PARA OUTROS PAINÉIS MEKANO, CONSULTAR MEDIDAS, PREÇO, PEDIDO MÍNIMO E PRAZO
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Perfilería y Accesorios Knauf MEKANO / Perfileria e Acessórios Knauf Mekano(2)

Código Descripción Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

109964 Perfil de remate 25x30x18 acero BL.

4000 mm

20 Uds.
3,06 € 3,09 € ml

114631 Perfil de remate 25x30x18 acero SVM. 3,09 € 3,12 € ml

102865 Perfil oculto Knauf Mekano

10 Uds.

1,92 € 1,96 € ml

102685 Empalme Perfil oculto Knauf Mekano 1,16 € 1,20 € Ud.

99047 Suspensión Perfil oculto Knauf Mekano 0,23 € 0,23 € Ud.

1

1

2

3

4

1 2 3 4
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Modulación 100 / modulação 100(2)    

Código Descripción Color Medidas Perforación Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

89318
Compak AR 85/16 
AC 0,5

Blanco 6000 mm

Lisa

2 Uds.

1,73 € 1,76  €

ml

89323
Compak AR 85/16 
AC 5/10

Perforada 2,50 € 2,54 €

89319

Compak AR 85/16
ALUM 5/10

Blanco 6000 mm
Lisa 1,76 € 1,79 €

89324 Perforada 2,52 € 2,56 €

89320
Silvermetalic 6000 mm

Lisa 1,80 € 1,83 €

89340 Perforada 2,55 € 2,59 €

89321

Compak AR 85/16
ALUM  6/10

Blanco 6000 mm
Lisa 2,01 € 2,06 €

89341 Perforada 2,79 € 2,84 €

89322
Silvermetalic 6000 mm

Lisa 2,07 € 2,10 €

89469 Perforada 2,83 € 2,88 €

Accesorios Modulación 100 / Acessórios modulação 100(2)    

Código Descripción Color Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

89546
Perfil Soporte  Lamas 
AR-CR 85/185

- 4000 mm 10 Uds. 1,84 € 1,88 €

ml

89548
Perfil Soporte  AR -85 a 
5  mm

- 4000 mm 10 Uds. 1,84 € 1,88 €

90718 Listón de remate  AC 
25/18/18

Blanco
3050 mm 24 Uds.

2,56 € 3,09 €

235647 Silvermetalic 3,09 € 3,15 €

105533 Listón de remate AL 
25/18/18

Blanco
3050 mm 24 Uds.

3,02 € 3,07 €

105534 Silvermetalic  3,09 € 3,15 €

1

1 2

2

OTRAS MODULACIONES CONSULTAR PRECIOS, PLAZOS y pedido mínimo

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

PARA OUTRAS VARIAÇÕES, CONSULTAR PREÇOS, PRAZOS E PEDIDO MÍNIMO

Techos / Tetos<



93

Te
ch

os
 /

 Te
to

s

Modulación 100 / modulação 100(2)

Código Descripción Color Medidas Perforación Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

90689
Compak AC 05 Blanco
AC 80/15

Blanco 6000 mm  Lisa 2 Uds. 1,94 € 1,97 €

ml90690
Lama Compak AC 80/15
AL 5/10 

Blanco 6000 mm  Lisa 2 Uds. 1,97 € 2,01 €

90691
Compak AC 80/15
(AL) SVM 5/10 

Silvermetalic 6000 mm Lisa 2 Uds. 2,00 € 2,05 €

Accesorios Modulación 100 / Acessórios modulação 100(2)    

Código Descripción Color Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

90717
Perfil Soporte Compak AC
80-130-180

- 4000 mm 10 Uds. 3,25 € 3,31 €

ml
90718 Listón de remate

25/18/18 (Acero) 

Blanco
3050 mm 24 Uds.

3,04 € 3,37 €

235647 Silvermetalic 3,09 € 3,15 €

105533 Listón de remate
25/18/18 (Aluminio) 

Blanco
3050 mm 24 Uds.

3,02 € 3,07 €

105534 Silvermetalic  3,09 € 3,15 €

1 2

1

OTRAS LAMAS COMPAK AC CONSULTAR PRECIOS, PLAZOS y pedido mínimo

2

PARA OUTRAS LÂMINAS COMPAK AC, CONSULTAR PREÇOS, PRAZOS E PEDIDO MÍNIMO

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega
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Reja Macrocelula Perfilería Oculta / Grelha Macrocelula Perfileria Oculta(2)    

Código Descripción Color Retícula Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

90811

Reja Macrocelula
600X600
AL/A 40 

Blanco
50x50

2 Uds.

73,92 € 76,91 €

m2

90812 Silvermetalic 75,31 € 78,44 €

90813 Blanco
60x60

64,39 € 67,07 €

90814 Silvermetalic 65,52 € 68,41 €

90815 Blanco
75x75

54,79 € 57,34 €

90816 Silvermetalic 55,70 € 58,39 €

90817 Blanco
86x86

49,98 € 52,46 €

90818 Silvermetalic 50,78 € 53,39 €

90819 Blanco
100x100

45,06 € 47,58 €

90820 Silvermetalic 45,82 € 48,38 €

90821 Blanco
120x120

40,14 € 42,70 €

90822 Silvermetalic 40,90 € 43,37 €

90823 Blanco
150x150

35,49 € 37,82 €

90824 Silvermetalic 36,06 € 38,36 €

90825 Blanco
200x200

30,65 € 32,94 €

90826 Silvermetalic 31,11 € 33,35 €

1

1
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Reja Macrocelula Perfilería Vista EASY T-15
Grelha Macrocelula Perfileria Vista EASY T-15(2)    

Código Descripción Color Retícula Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

90827

Reja Macrocélula T15  
600X600
AL/A 38

Blanco
50x50

2 Uds.

80,58 € 84,27 €

m2

90828 Silvermetalic 81,98 € 85,74 €

90829 Blanco
60x60

70,97 € 74,06 €

90830 Silvermetalic 72,11 € 75,25 €

90831 Blanco
75x75

61,32 € 63,78 €

90832 Silvermetalic 62,25 € 64,76 €

90833 Blanco
86x86

56,40 € 58,66 €

90834 Silvermetalic 57,22 € 59,49 €

90835 Blanco  
100x100

51,49 € 53,56 €

90836 Silvermetalic  52,16 € 54,25 €

90837 Blanco
120x120

47,02 € 48,44 €

90838 Silvermetalic 47,49 € 49,00 €

90839 Blanco
150x150

42,21 € 43,79 €

90840 Silvermetalic 42,77 € 44,42 €

90841 Blanco  
200x200

37,45 € 39,03 €

90842 Silvermetalic  37,90 € 39,60 €

1

1
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SISTEMAS/Techos  |  SISTEMAS/Tetos



Reja Macrocelula Linear Perfilería Oculta
Grelha Macrocelula Linear Perfileria Oculta(2)    

Código Descripción Color Retícula Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

90843

Reja Macrocelula LIN 
1200X600  
AL/A 40

Blanco 50x200

2 Uds.

56,69 € 58,50 €

m2

90844 Silvermetalic 50x200 57,77 € 59,40 €

90845 Blanco 75x200 45,93 € 47,64 €

90846 Silvermetalic 75x200 46,72 € 48,54 €

90847 Blanco 100x200 40,62 € 42,32 €

90848 Silvermetalic  100x200 41,24 € 43,05 €

Accesorios / Acessórios(2)

Código Descripción Color Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

106555 Perfil de remate 25x42x10 Aluminio Blanco 10 Uds. 3,25 € 3,29 € ml

106556 Perfil de remate 25x42x10 Aluminio Silvermetalic 40 Uds. 3,29 € 3,32 € ml

1

2

21
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ACCESORIOS MAESTRA 60/27 / ACESsóRIOS MAESTRA 60/27

Código Descripción Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

59175 Twist Suspensión rápida 100 Uds. 56,77 € 60,91 € Caja

Perfiles Easy

Código Descripción Color Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

74469 P. Primario Easy T24/38 Blanco 3700 mm 24 Uds. 0,95 € 0,98 € ml

74486 P. Secundario Easy T24/32

Blanco

1200 mm 50 Uds.

0,95 € 0,98 € ml
74487 P. Secundario Easy T24/32   600 mm 75 Uds.

74071 P. Secundario Easy TG24/32 1200 mm 50 Uds.

74472 P. Secundario Easy TG24/32   600 mm 75 Uds.

74470 P. Primario Easy T15/34

Blanco

3700 mm 24 Uds.

1,06 € 1,10 € ml74473 P. Secundario Easy TG15/34 1200 mm 80 Uds.

74485 P. Secundario Easy TG15/34   600 mm 80 Uds.

129233 P. Secundario Easy T 24/38 

Blanco

1200 mm 50 Uds.

1,03 € 1,06 € ml129235 P. Secundario Easy TG 24/38 1200 mm 50 Uds.

178282 P. Secundario Easy TG 24/38(1)   600 mm 50 Uds.

74467 P. Angular 20/20 Blanco 3050 mm 40 Uds. 0,71 € 0,73 € ml

74468 P. Angular 25/25 Blanco 3050 mm 40 Uds. 0,79 € 0,80 € ml

77269 Perfil Escalonado 25x15x8x15 Blanco 3050 mm 36 Uds. 0,98 € 1,02 € ml

1

2

3

3

3

3

4

5

5

5

5

5

6

6

7

1 2 3

6 7

4

5

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido
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Perfiles  cortinero Easy(1)

Código Descripción Color Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

106685 P. Cortinero Placa de 13 mm Blanco 3000 mm 20 Uds. 1,88 € 1,99 €

ml

105370 P. Cortinero Placa de 13 mm Silvermetalic 3000 mm 20 Uds. 2,05 € 2,15 €

106686 P. Cortinero Placa de 13 mm Negro 3000 mm 20 Uds. 2,05 € 2,15 €

106687 P. Cortinero Placa de 15 mm Blanco 3000 mm 10 Uds. 2,10 € 2,20 €

106443 P. Cortinero Placa de 15 mm Silvermetalic 3000 mm 10 Uds. 2,37 € 2,49 €

106688 P. Cortinero Placa de 15 mm Negro 3000 mm 10 Uds. 2,37 € 2,49 €

Perfiles Easy(1)

Código Descripción Color Medidas Uds. 
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

80863 Perfil Primario T 24/38 Negro 3700 mm 24 Uds. 1,10 € 1,14 € ml

81337 Perfil Secundario TG 24/32
Negro

1200 mm 50 Uds.
1,10 € 1,14 € ml

81334 Perfil Secundario TG 24/32 600 mm 75 Uds.

104382 Perfil Primario T 15/34

Negro

3700 mm 24 Uds.

1,20 € 1,26 € ml80876 Perfil Secundario TG 15/34 1200 mm 80 Uds.

80877 Perfil Secundario TG 15/34 600 mm 80 Uds.

80866 Perfil Angular L 25x25 Negro 3050 mm 40 Uds. 0,95 € 0,98 € ml

1

2

3

3

4

5

5

6

1

2 3 4

65
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Perfiles Easy(1)

Código Descripción Color Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

79718 Perfil Primario T 24/38 Silvermetalic 3700 mm 24 Uds. 1,20 € 1,26 € ml

81339 Perfil Secundario TG 24/32
Silvermetalic

1200 mm 50 Uds.
1,20 € 1,26 € ml

81336 Perfil Secundario TG 24/32 600 mm 75 Uds.

79726 Perfil Primario T 15/34

Silvermetalic

3700 mm 24 Uds. 1,28 € 1,34 €

ml87351 Perfil Secundario TG 15/34 1200 mm 80 Uds.
1,32 € 1,38 €

84286 Perfil Secundario TG 15/34 600 mm 80 Uds.

79724 Perfil Angular L 25x25 Silvermetalic 3050 mm 40 Uds. 1,00 € 1,04 € ml

1

2

2

3

4

4

5

1

3

2

4 5
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Perfil Primario Easy-Line T15/41
Perfil Primário Easy-Line T15/41

Perfil Secundario T Easy-Line
Perfil Secundário T Easy-Line

Perfilería Knauf EASY
Perfileria Knauf EASY

Perfiles Easy- LINE(1)

Código Descripción Color Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

94876 Primario Easyline T 15/41(2)

Blanco-Blanco 

3600 mm 20

1,91 € 2,01 € ml94906 Secundario Easyline T 15/41(2) 1200 mm 40

94911 Secundario Easyline T 15/41(2) 600 mm 40

94877 Primario Easyline T 15/41(2)

 
Blanco-Negro

3600 mm 20

1,91 € 2,01 € ml94907 Secundario Easyline T 15/41(2) 1200 mm 40

94912 Secundario Easyline T 15/41(2) 600 mm 40

94875 Primario Easyline T 15/41(2)

Silver-Silver

3600 mm 20

1,91 € 2,01 € ml94905 Secundario Easyline T 15/41(2) 1200 mm 40

94910 Secundario Easyline T 15/41(2) 600 mm 40

94878 Primario Easyline T 15/41(2)
 

Silver-Negro 
 

3600 mm 20

1,91 € 2,01 € ml94908 Secundario Easyline T 15/41(2) 1200 mm 40

94913 Secundario Easyline T 15/41(2) 600 mm 40

136608 Perfil distanciador (Galga)
-

400 mm 50 1,41 € 1,43 € ml

101991 Perfil distanciador (Galga) 600 mm 50 1,48 € 1,54 € ml

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega
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Sistemas Aquapanel

Los sistemas de techos suspendidos Knauf 
Aquapanel se pueden aplicar tanto en obra nueva 
como en rehabilitación, bajo un forjado ya existente 
en interiores y exteriores, para conseguir sobre 
éste una mejora estética, acústica y térmica. Al 
mismo tiempo permite crear una cámara en la que 
se pueden alojar todas las instalaciones necesarias, 

pudiendo acceder a la misma en cualquier punto.

Os sistemas de tetos suspensos Knauf Aquapanel 
podem ser aplicados tanto em construções novas 
como em reabilitações, debaixo de uma placa já 
existente em interiores e exteriores, para conseguir 
uma melhoria estética, acústica e térmica. Ao 
mesmo tempo permite criar uma caixa-de-ar onde 
se podem alojar todas as instalações necessárias, 

com acesso em qualquer ponto.

Fachadas

Techos
Tetos 

SISTEMAS/Sistemas Aquapanel



1 PLACA AQUAPANEL OUTDOOR GRC BORDE BR

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

129866 Aquapanel Outdoor 12,5 mm 2400
1200 30 Placas 27,25 € 30,48 € m2

123801 Aquapanel Outdoor 12,5 mm(1) 2000

PASTAS E IMPRIMACIONES OUTDOOR / PASTAS E primários OUTDOOR

Código Descripción Peso Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

102812 Mortero Superficial Aquapanel Color Blanco Saco 25 Kg 42 Sacos 47,93 € 56,60 € Saco

131094 Mortero juntas Aquapanel Color Gris Saco 20 Kg 48 Sacos 59,77 € 70,41 € Saco

113877 Fondo Pétreo GRC Aquapanel(1) Cubo 25 Kg 33 Cubos 103,43 € 114,32 € Cubo

113876 Acabado Pétreo GRC Aquapanel(1) Cubo 25 Kg 33 Cubos 119,76 € 130,65 € Cubo

113879 Imprimación GRC Aquapanel(1) Garrafa 10 l 60 Garrafas 44,64 € 52,26 € Garf.

113878 Pintura Lisa Flexible GRC Aquapanel(1) Cubo 15 l 27 Cubos 168,75 € 183,99 € Cubo

2

3

4

5

6

7

1

72 54 63

Borde BR
Borde Redondo
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ACCESORIOS AQUAPANEL OUTDOOR / ACESsóRIOS AQUAPANEL OUTDOOR

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

53500 Tornillo Maxi TN 39 mm Aquapanel Diámetro 4,2 500 Uds. 23,02 € 26,86 €

Caja

95644 Tornillo Maxi TN 55 mm Aquapanel Diámetro 4,2 250 Uds. 22,76 € 23,49 €

58549 Tornillo Maxi TB 39 mm Aquapanel Diámetro 4,2 250 Uds. 24,92 € 25,84 €

87319 Tornillo Aquapanel Maxi TN 25 Diámetro 4,2 1000 Ud. 48,69 € 51,29 €

94730 Tornillo Aquapanel Maxi TB 25 Diámetro 4,2 250 Ud. 16,23 € 17,85 €

438378 Barrera de Agua Tyvek AM Aquapanel Rollo 75 m 16 Rollos 327,94 € 353,45 €

Rollo

429471 Cinta de Juntas exterior Aquapanel 10 cm x 50 m 12 Rollos 29,30 € 35,47 €

424086 Malla de juntas  Aquapanel Color Azul 20 cm x 50 m 12  Rollos 67,96 € 72,15 €

102584
Malla Superficial Aquapanel 
Outdoor/Indoor 160 grs.

Rollo 50 m 30 Rollos 130,69 € 134,42 €

1

1

1

1

1

2

3

4

5

1 2 3 4 5

ACCESORIOS para interior / Acessórios interiores

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

49376 Pegamento Indoor PU Cartucho 310 ML 16 Rollos 12,04 € 12,89 € Tubo

131095 Mortero Blanco Aquapanel 20 kg - 48 Sacos 72,11 € 75,24 € Saco

102584
Malla Superficial Aquapanel 
Outdoor/Indoor 160 grs.

Rollo 50 m 30 Rollos 125,66 € 127,72 € Rollo

82637 Acabado Q4 Finish Aquapanel Cubo 20 kg 24 Cubos 72,00 € 77,00 € Cubo

6

7

8

9

6 7 8 9
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4

5

6

ACCESORIOS AQUAPANEL GRC ACERO / ACESsóRIOS AQUAPANEL GRC aço

Código Descripción Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

423239 Tornillo 6,3x25 mm  Escuadra de Sustentación
1 Ud.

166,04 € 168,18 €
Caja

423238 Tornillo 4,8x19 mm  Escuadra de Retención 53,40 € 54,51 €

545351 Escuadra de Retención Z4 57x65x80x2 mm(1)

100 Uds.

1,37 € 1,42 €

Pz.545354 Escuadra de Retención Z4 57x65x120x2 mm(1) 1,59 € 1,64 €

545355 Escuadra de Retención Z4 57x65x150x2 mm(1) 1,78 € 1,83 €

542662 Escuadra de Sustentación Z4 107x65x80x2 mm(1)

100 Uds.

2,19 € 2,24 €

Pz.545352 Escuadra de Sustentación Z4 107x65x120x2 mm(1) 2,37 € 2,42 €

545353 Escuadra de Sustentación Z4 107x65x150x2 mm(1) 2,60 € 2,65 €

1 2 3 4 5 6

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Sistemas Aquapanel<
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Sistema Aquapanel® para fachadas ventiladas

Aislamiento Acústico
Isolamento Acústico

Sistema de fachada ligera continua
Sistema de fachada leve contínua

Aislamiento Térmico
Isolamento Térmico

Cámara de aire interior
Caixa-de-ar interior

Estanqueidad al agua de lluvia y 
difusión al vapor de agua
Estanque à água da chuva e 
difusão de vapor de água

Difícilmente inflamable
Dificilmente inflamável

Planimetría perfecta
Planimetria perfeita

Corrección de desplomes en fachadas
Correção de falhas em fachadas

Muy buen comportamiento al impacto
Excelente comportamento ao impacto

Grandes posibilidades de diseño
Grandes possibilidades de desenho

SISTEMAS/Sistemas Aquapanel



PERFILERÍA Y ACCESORIOS AQUAPANEL DE ALUMINIO (PARA FACHADA VENTILADA)
PERFILERiA e ACESsóRIOS AQUAPANEL de alumínio (PARA FACHADA VENTILADA)(1)

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

448869 Perfil Aluminio T 110x50x2 mm 6 mts. Consultar Consultar
ml

448871 Perfil Aluminio L 50x50x2mm 6 mts. Consultar Consultar

448717 Escuadra de sustentación AL 100x65x60x3 mm 250 uds. 790,00 € 800,00 €
Caja

448719 Escuadra de sustentación AL 100x65x100x3 mm 180 uds. 680,00 € 685,00 €

448723 Escuadra de retención AL 50x50x60x3mm 600 uds. 1045,00 € 1050,00 €
Caja

448724 Escuadra de retención AL 50x50x100x3 mm 400 uds, 825,00 € 830,00 €

449229 Tornillo JT4-STS 3 4,8x35 500 uds. 178,00 € 179,00 €

Caja449232 Tornillo JT4-4 (sin arandela) 4,8x19 1000 uds. 325,00 € 327,00 €

449233 Tornillo JT4-6 (sin arandela) 5,5x22 1000 uds. 322,00 € 324,00 €

1

2

1 2

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Sistemas Aquapanel<
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PERFILERÍA PARA FACHADAS Y REHABILITACIÓN AQUAPANEL® OUTDOOR GALVANIZADO Z2
PERFILERiA PARA FACHADAS Y reabilitação AQUAPANEL® OUTDOOR GALVANIZADO Z2

Código Descripción Medidas Largo Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

129430(1)

Canal Z2

50/40/0,7 mm

3000

360 Uds. 2,97 € 3,15 €

ml85371 75/40/0,7 mm 240 Uds. 3,40 € 3,65 €

85372(1) 100/40/0,7 mm 200 Uds. 3,97 € 4,18 €

71048(1)

Montante Z2

50/50/0,7 mm

3000

360 Uds. 3,40 € 3,58 €

ml

71051 75/50/0,7 mm 240 Uds. 3,82 € 4,04 €

71054(1) 100/50/0,7 mm 200 Uds. 4,36 € 4,60 €

84866(1)

Montante Z2
75/50/1,00 mm 100 Uds. 5,38 € 5,70 €

85276(1) 100/50/1,00 mm 100 Uds. 6,20 € 6,59 €

85269(1)

Montante Z2
75/50/2,00 mm 100 Uds. 10,70 € 11,37 €

85122(1) 100/50/2,00 mm 100 Uds. 12,11 € 12,86 €

-(1)

Maestra Z2
60/27/0,6 mm 3000 - 2,33 € 2,46 €

ml
476840(1) 60/27/0,7 mm 3000 - 2,97 € 3,08 €

511087(1) Perfil U Z2 25/30/25/0,55 mm 3000 - 1,56 € 1,63 € ml

1

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

SISTEMAS/Sistemas Aquapanel



PERFILERÍA PARA FACHADAS Y REHABILITACIÓN AQUAPANEL® OUTDOOR GALVANIZADO Z4
PERFILERiA PARA FACHADAS Y reabilitação AQUAPANEL® OUTDOOR GALVANIZADO Z4(1)

Código Descripción Medidas Largo Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

136622

Canal Z4

50/40/0,7 mm

3000

360 Uds. 3,22 € 3,36 €

ml85388 75/40/0,7 mm 240 Uds. 3,65 € 3,86 €

80529 100/40/0,7 mm 200 Uds. 4,25 € 4,46 €

71003

Montante Z4

50/50/0,7 mm

3000

360 Uds. 3,65 € 3,82 €

ml

71015 75/50/0,7 mm 240 Uds. 4,07 € 4,36 €

71035 100/50/0,7 mm 200 Uds. 4,20 € 4,46 €

74463 75/50/1,0 mm

3000 100 Uds.

5,27 € 5,58 €

74464 100/50/1,0 mm 6,52 € 6,91 €

71018 75/50/2,0 mm 10,98 € 11,65 €

71042 100/50/2,0 mm 12,43 € 13,17 €

457203
Maestra Z4

60/27/0,6 mm
3000

- 2,49 € 2,62 €
ml

- 60/27/0,7 mm - 3,15 € 3,29 €

NOTA. Z4: Galvanizado especial para ambientes agresivos

1

1

NOTA. Z4: GALVANIZADO ESPECIAL PARA AMBIENTES DESFAVORÁVEIS

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Sistemas Aquapanel<
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PERFIL PVC(2)

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

74454 Perfil PVC protección de esquinas 2,5 m de largo
25 Uds.

3,10 € 3,30 €

ml

74456 Perfil PVC junta de dilatación 2,5 m de largo 12,50 € 12,75 €

80811 Perfil PVC de encuentro 2,4 m de largo 30 Uds. 1,51 € 1,72 €

98943 Perfil con ángulo flexible 25 m de largo 1 Rollo 2,76 € 2,97 €

404665 Perfil de rincón perforación triangular 2,5 m de largo 100 Uds. 1,14 € 1,36 €

404660 Perfil canto de goteo 2,5 m de largo 20 Uds. 3,29 € 3,50 €

404661 Perfil de acabado 2 m de largo 50 Uds. 3,25 € 3,46 €

404668 Perfil vierteaguas 2,5 m de largo 25 Uds. 2,71 € 2,94 €

1

2

3

4

5

6

7

7

1 2 3 4

5 6 7

 2   Consultar pedido mínimo y plazos de entrega/Consultar pedido mínimo e prazo de entrega

SISTEMAS/Sistemas Aquapanel



PASTAS Aquapanel skylite

Código Descripción Peso Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

475694 Mortero Juntas y Superficial Aquapanel  Skylite 15 Kg 35 Sacos 78,02 € 81,35 € Saco

2

1 Placa de cemento Aquapanel skylite / Placa de cimento Aquapanel skylite

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

467521 Aquapanel Skylite 8x900x1200 mm 1200 900 80 Placas 24,58 € 27,22 € m2

ACCESORIOS AQUAPANEL skylite / ACESsóRIOS AQUAPANEL skylite

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

87319 Tornillo Aquapanel Maxi TN 25 Diámetro 4,2 1000 Ud. 48,69 € 51,29 € Caja

429471 Cinta de Juntas exterior Aquapanel 10 cm x 50 m 12 Rollos 29,30 € 35,47 €
Rollo

475690 Malla Superficial Aquapanel  Skylite - 35 Rollos 100,24 € 101,75 €

3

4

5

1

3

2

4 5

Sistemas Aquapanel<
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TRAMPILLA AQUAPANEL INDOOR(1)

Código Descripción Largo Ancho Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

98926

Trampilla Techo 13 mm

300 300

1 Ud.

141,39 € 152,51 €

Ud.
98927 400 400 157,26 € 169,41 €

98928 500 500 178,84€ 192,29 €

98929 600 600 229,38 € 246,47 €

98930

Trampilla Tabique 13 mm

300 300

1 Ud.

141,39 € 152,51 €

Ud
98931 400 400 157,26€ 169,41 €

98932 500 500 178,84 € 192,29 €

98933 600 600 229,38 € 246,47 €

1

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

SISTEMAS/Sistemas Aquapanel



Sistemas Drystar

Gama de aplicaciones Zona PYL
Tipo H1

PLACA
DRYSTAR

AQUAPANEL®

INDOOR

Aplicaciones domésticas Cocina, baño y aseo, cuarto de lavandería

Zonas Wellness

Piscina(1)

Centros de ocio y deporte Espacios comunes

Zonas Wellness, piscina(2)

Zonas de duchas comunes

Hoteles y restaurantes Baños en habitaciones de hotel, aseos de huéspedes

Zonas Wellness, piscina(2)

Lavanderías, cocinas comerciales(1)

Piscina(1)

Consultar Sistemas Knauf Aquapanel® Outdoor

Centros de salud
y clínicas

Baños en habitaciones de pacientes, aseos de visitantes

Zonas de vestuarios y baños comunes

Lavanderías, salas de laboratorio, cocinas comerciales

Edificios de oficinas
y administración, centros
de formación y culturales

Zonas en semi-intemperie

Soluciones para fachadas

 
Aseos de visitantes

Zonas de baño comunes

Cocinas comerciales

Aleros, soportales, terrazas

Interior

Exterior

1  Sin ventilación controlada 2  con ventilación controlada Para piscinas teniendo en cuenta una planificación acorde con UNE EN 15288

RECOMENDADO ADECUADO NO ADECUADO

Nuestras recomendaciones para usar la placa de yeso laminado impregnada (PYL 
H1), placa Drystar o Placa Aquapanel Indoor en sistemas de tabiques, trasdosados y 
techos son las siguientes:

¿Dónde se puede instalar Drystar 
de una manera útil y económica?
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Áreas de aplicação Zona PYL
Tipo H1

PLACA
DRYSTAR

AQUAPANEL®

INDOOR

Aplicações domésticas Cozinhas, casas de banho e lavandarias

Zonas Wellness

Piscinas(1)

Centros recreativos e
desportivos

Espaços comuns

Zonas Wellness, piscinas(2)

Zonas de duches comuns

Hotéis e restaurantes Casas de banho de quartos de hotel e para hóspedes

Zonas Wellness, piscinas(2)

Lavandarias, cozinhas comerciais(1)

Piscinas(1)

Consultar www.knauf.es para obter informações sobre os sistemas Knauf Aquapanel® Outdoor

Centros de saúde e
clínicas

Casas de banho dos quartos dos pacientes e para visitas

Balneários e quartos de banho comuns

Lavandarias, salas de laboratório, cozinhas comerciais

Edifícios de escritórios
e administrativos,
centros de formação e
centros culturais

Zonas parcialmente
expostas às intempéries

Soluções para fachadas

 
Quartos de banho para visitas

Quartos de banho comuns

Cozinhas comerciais

Beirais, pórticos de arcadas, terraços

Interior

Exterior

1  Sem ventilação controlada 2  Com ventilação controlada Para piscinas com uma planificação em conformidade com a norma UNE EN 15288

RECOMENDADO ADEQUADO NÃO ADEQUADO

Recomendamos utilizar a placa de gesso laminado impregnada (PYL H1), 
a placa Drystar ou a placa Aquapanel Indoor em sistemas de tabiques, revestimentos 

e tetos nos seguintes ambientes:

Onde se pode instalar a Drystar  
de forma útil e económica?

SISTEMAS/Sistemas Drystar



Pasta de Juntas Knauf Drystar Filler / Massa de juntas Knauf Drystar filler(1)

Código Descripción Ud. Venta Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

475761
Drystar Filler

Saco 5 Kg 200 Sacos 11,26 € 11,50 €
m2

475760 Saco 25 Kg 42 Sacos 52,82 € 54,01 €

Placa Knauf Drystar GM-FH1IR

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

475747
Drystar 12,5 mm

2000 1200
50 Placas 19,80 € 20,32 € m2

475751 2500 1200

1

Tornillos Drystar anti-corrosivos / Parafusos Drystar anti-corrosivos

Código Descripción Largo Ø Uds. Caja PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

475782
Tornillo Drystar XTN
(placa-metal)

23 mm 3,9 mm 1000 uds. 24,56 € 24,63 €

Caja475784
Tornillo Drystar XTN 
(placa-metal)

38 mm 3,9 mm 1000 uds. 35,05 € 35,16 €

475325
Tornillo Drystar LN 
(metal-metal)

11 mm 3,5 mm 1000 uds. 37,73 € 37,84 €

4

42 3

2

3

1

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Sistemas Drystar<
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Cinta de Juntas Kurt / Fita de Juntas Kurt

Código Descripción Largo Ancho Paletización PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

99381
Cinta de Juntas Kurt

25 mts
50 mm 20 Rollos

12,98 € 12,99 €
Rollo

99382 75 mts 26,60 € 26,62 €

PERFILERÍA PARA Drystar / PERFILERia Para Drystar(1)

Código Descripción Medidas Largo Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud. 
Venta

- Maestra Z2
60/27/0,6 mm 3000 -

2,33 € 2,46 €
ml

457203 Maestra Z4 2,49 € 2,62 €

1

2

1 2

para ambientes más agresivos consultar grado de galvanizado

para ambientes mais agressivos consultar grau de galvanizado

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

SISTEMAS/Sistemas Drystar



Sistemas Shaftwall

Los ascensores se han vuelto un elemento esencial en los edificios y la protección al fuego 
en el hueco de ascensor es algo vital, sobretodo en edificios de gran altura. 

El sistema Shaftwall nos protege del fuego hasta 2 horas y ofrece una alta resistencia 
mecánica gracias a la placa Maciza 20 además que facilita su instalación por un solo lado 
gracias al desarrollo de un Montante especial CT. 

Os elevadores tornaram-se um elemento essencial nos edifícios e a proteção contra o fogo 
na caixa do elevador é algo vital, sobretudo em edifícios mais altos.

O sistema Shaftwall protege-nos do fogo até 2 horas e oferece uma alta resistência 
mecânica graças à placa Maciza 20, além disso é de fácil instalação pois é efetuada por um 
só lado devido ao desenvolvimento de um Montante especial CT.
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MACIZA 20 DFH2 BORDE 4BC

Código Descripción Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

174801 Maciza 20 DFH2 600x3000 32 Uds. 12,25 € 16,64 € m2

1

2

1

MONTANTE CT(3)    

Código Descripción Medidas Largo Uds. 
Embalaje

PVP 
Península

PVP 
Canarias

Ud. 
Venta

173229

Montante CT

60x38/35x0,92

2900

96 Uds. - -

ml

173230 3400

173034 4600

173866

92x38/35x0,92

2900

48 Uds. - -173867 3400

173865 4600

173869

 146x38/35x0,92

2900

48 Uds. - -173870 3400

173868 4600

2 3

3 CANAL J(3)    

Código Descripción Medidas Largo Uds. 
Embalaje

PVP 
Península

PVP 
Canarias

Ud. 
Venta

173197 Canal J 62x70/25x1

3000

60 Uds. - - ml

173198 Canal J  94x70/25x1 40 Uds. - - ml

173200 Canal J  148x70/25x1 30 Uds. - - ml

Bordes 4BC
4 Bordes Cuadrados/ 
4 Bordes Quadrados

SISTEMAS/Sistemas Shaftwall

 3   Consultar precio, pedido mínimo y plazo de entrega/Consultar preço, pedido mínimo e prazo de entrega



Sistemas Suelos / Sistemas Pavimentos

Con las soleras secas BRIO de yeso con fibras y los suelos 
técnicos elevados continuos de sulfato TECNOSOL se pisa 
sobre seguro, no solo porque proporcionan tanto altas 
resistencias de cargas y a fuego como aislamiento acústico y 
térmico, sino además un alto grado de confort y calidez.

Rehabilitaciones, altillos, forjado seco sobre vigas, suelo 
técnico elevado continuo en oficinas, restaurantes y hoteles, 
todas ellas soluciones posibles con nuestras soleras y todo 
ello trabajando en seco.

Solera Seca
Soleira Seca

Sulfato Cálcico

Com as soleiras secas BRIO de gesso com fibras e os 
pavimentos técnicos elevados contínuos de sulfato 
TECNOSOL pisamos em terreno seguro, não só porque 
proporcionam altas resistências de cargas e contra o fogo 
como também isolamento acústico e térmico, sempre com 
um alto grau de conforto e aconchego.

Reabilitações, sótãos, laje seca sobre vigas, pavimento 
técnico elevado contínuo em escritórios, restaurantes e 
hotéis. Todas são soluções possíveis com as nossas soleiras 
e tudo instalado a seco.
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1

1 BRIO-ELEMENT(1)    

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

82667 Brio 18 mm 1200x600 70 Uds. 21,16 € 23,97 €

m2

82668 Brio Exp 18+20 mm 1200x600 40 Uds. 28,42 € 31,29 €

82669 Brio F126 18+10 WF 1200x600 50 Uds. 29,53 € 32,35 €

82670 Brio 23 mm 1200x600 50 Uds. 26,78 € 29,54 €

82671 Brio Fibra Mad. 23+10 mm 1200x600 40 Uds. 35,00 € 37,92 €

ACCESORIOS SISTEMA BRIO / ACESsóRIOS SISTEMA BRIO(1)    

Código Descripción Medidas Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

67067 Tornillo Brio 17 mm - 500 Uds. 4,53 € 4,78 € Caja

67068 Tornillo Brio 22 mm - 500 Uds. 5,67 € 5,84 € Caja

88533 Pegamento Brio Juntas 0,8 kg - 12 Uds. 11,14 € 11,67  € Pz.

69321 Pegamento Superficie Brio Cubo 15 kg - 24 Uds. 11,59 € 11,86 € Cubo

108502 Banda Perimetral Fibra Mineral  (RF) 13/100x1200 mm 100 Uds. 2,53 € 2,63 € Pz.

3701 Granulado Base PA Saco 50 L - 21 Sacos 18,76 € 21,43 € Saco

2

2

3

4

5

6

2  3 4  5  6

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

SISTEMAS/Sistemas Suelos  |  SISTEMAS/Sistemas Pavimentos



1

1

PLACAS TECNOSOL(1)

Código Descripción Medidas Uds.
Embalaje

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

31256 MH 25 mm 1200x600x25 35 Uds. 37,59 € 43,40 €

m2
31545 MH 28 mm 1200x600x28 30 Uds. 39,98 € 46,56 €

31326 MH 32 mm 1200x600x32 25 Uds. 45,24 € 52,53 €

88635 MH 38 mm 1200x600x38 20 Uds. 54,93 € 62,37 €

30503 LEP 13 mm 1200x600x13 70 Uds. 25,27 € 28,55 €
m2

99258 LEP 18 mm 1200x600x18 70 Uds. 32,49 € 36,71 €

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Sistemas Suelos / Sistemas Pavimentos<
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1

 2

ACCESORIOS TECNOSOL / ACEsSóRIOS TECNOSOL(1)

Código Descripción Presentación Uds.
Caja

PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

206025 Pegamento de Juntas Tecnosol 1  Kg - 6 Uds. 140,25 € 141,27 € Caja

91287 Banda de Apoyo Autoadhesiva 20m x 60mm 5 Uds. 41,16 € 41,57 € Caja

Disponibles todos los accesorios para la instalación de suelos

TODOS OS ACESSÓRIOS DISPONÍVEIS PARA A INSTALAÇÃO DE PAVIMENTOS (3)

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido
 3   Consultar precio, pedido mínimo y plazo de entrega/Consultar preço, pedido mínimo e prazo de entrega

SISTEMAS/Sistemas Suelos  |  SISTEMAS/Sistemas Pavimentos



BOMBA LIMPIEZA FÁCIL / BOMBA LIMPEZA FÁCIL(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76746 453,90 € 453,90 € Ud.

Cuello de cisnE / PESCOÇO de CISNE(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76742 122,40 € 122,40 € Ud.

Boquillas de carga (juego) / Bicos DE CARGA (CONJUNTO)(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76743 76,68 € 76,68 € Ud.

Mango de Bola / CABO COM BOLA(1)

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76737 76,33 € 78,38 € Ud.

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

ENCINTADORA AUTOMÁTICA / Sistema de Enrolamento Automático(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76729 1.683,00 € 1.683,00 € Ud.

Mango de cajas largo 54”/ CABO PARA CAIXAS (grande) 54”(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76745 212,16 € 212,16 € Ud.

Mango de cajas corto 42” / CABO PARA CAIXAS (PEQUENO) 42”(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76738 205,02 € 205,02 € Ud.

Herramientas/Ferramentas Tapetech
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Herramientas Tapetech  |  Ferramentas Tapetech

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Mango de caja de rincÓn / CABO CAIXA DE CANTOs(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

82955 69,36 € 69,36 € Ud.

Mango portacajas extensible / CABO EXTENSÍVEL PARA CAIXAS(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76744 380,25 € 380,25 € Ud.

Rodillo de rincón CON MANGO / Arrematador DE CANTO COM CABO(1) 

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76735 202,00 € 202,00 € Ud.

Rodillo ángulo guardavivos / ROLO PARA ACABAMENTO DE ESQUINAS(1)

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

88099 217,36 € 217,36 € Ud.

Terminador de rincón nº 2 / Arrematador DE CANTO Nº 2(1) 

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76736 431,46 € 431,46 € Ud.

Terminador de RincÓn de 5 cm / Arrematador DE CANTOS DE 5 CM(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

98939 424,32 € 424,32 € Ud.

Caja de acabado nº 1 / CAIXA DE ACABAMENTO nº 1(1) 

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76732 387,60 € 387,60 € Ud.



Caja de rincón nº 2 / CAIXA PARA CANTO nº 2(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76731 434,84 € 434,84 € Ud.

 1   Material bajo pedido/Material mediante pedido

Power assist 20 cm - caja de acabado nº 1 / CAIXA DE ACABAMENTO nº 1(1) 

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

98942 533,28 € 533,28 € Ud.

Power assist 25 cm - caja de acabado nº 2 / CAIXA DE ACABAMENTO nº 2(1) 

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

88096 462,06 € 462,06 € Ud.

Power assist 30 cm - caja de acabado nº 3 / CAIXA DE ACABAMENTO nº 3(1) 

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

88098 471,24 € 471,24 € Ud.

Caja de acabado nº 2 / CAIXA DE ACABAMENTO nº 2(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76733 396,78 € 396,78 € Ud.

Caja de acabado nº 3 / CAIXA DE ACABAMENTO nº 3(1)    

Código PVP
Península

PVP
Canarias

Ud.
Venta

76734 405,96 € 405,96 € Ud.

Herramientas Tapetech / Ferramentas Tapetech<
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